
REKABET Kurulu, küresel ölçekte ödeme 
sistemleri alanında faaliyet gösteren Visa ve 
Mastercard hakkında soruşturma açılmasını 
kararlaştırdı.

KURUL, soruşturma kapsamında, Türkiye'de 
ihraç edilen banka, kredi ve ön ödemeli kart-
ların büyük çoğunluğuna sahip Mastercard 
ve Visa'nın şema hizmetleri pazarında kart 
ihraç eden teşebbüsleri inceleyecek. S.6’da

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) Para Politikası Kurulu (PPK), poli-
tika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz 
oranını değiştirmeyerek yüzde 50'de tuttu.

TCMB'den faiz oranlarına ilişkin yapılan du-
yuruda, "Enflasyon beklentileri ve fiyatlama 
davranışları iyileşme eğilimi sergilemekle 
birlikte, dezenflasyon süreci açısından risk 
unsuru olmaya devam etmektedir." ifadesi 
kullanıldı. S.6’da
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TÜRKİYE İstatistik Kurumu (TÜİK), kasım ayına ilişkin 
tüketici güven endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, 
TÜİK ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası işbirli-
ğiyle yürütülen Tüketici Eğilim Anketi sonuçlarından 
hesaplanan tüketici güven endeksi, ekimde 80,6 iken 
kasımda yüzde 1 azalarak 79,8'e geriledi. S.6’da

Tüketici güven endeksi yüzde 1 azalarak 79,8 oldu

MİLLİ Savunma Bakanlığı (MSB) Basın ve 
Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğamiral Zeki Ak-
türk, Bakanlık Şehit Gazeteci Hasan Tahsin 
Salonu’nda haftalık bilgilendirme toplantısı 
yaptı. 

MSB kaynakları, Kara Harp Okulu'ndaki resmi 
mezuniyet törenin ardından teğmenlerin, 
"Mustafa Kemal'in askerleriyiz" diye slogan 
atmaları ve kılıç çatmaları sonrasında ihraç 
talebiyle Yüksek Disiplin Kuruluna (YDK) 
sevk edilmesine ilişkin soruları yanıtladı. 
Bakanlık kaynakları, "İsnat edilen suç, kılıç 
çatmak veya 'Mustafa Kemal’in askerleriyiz' 
demek değil, amirlerin ikazlarına rağmen 
kasıtlı, organize ve planlı bir disiplinsizlik 
yapmaktır. Olaya ilişkin yapılan inceleme ve 
soruşturmanın okunan metinle veya içeriğiyle 
bir ilgisi yoktur. Yemin metnini okuyan onlarca 
teğmenden sadece eylemi organize edenlerin 
YDK’ya sevklerine yönelik sürecin başlatılma-
sı bunun en büyük göstergesidir" dedi. S.5’te

ANKARA İTFAİYESİNİN 300 İTFAİYE 
MEMURU ALIMINA YOĞUN İLGİ MARMARA DENİZİ'NDE 

MÜSİLAJ ALARMI

MİLLİ İstihbarat 
Teşkilatı (MİT), 
PKK/KCK Gara 
sorumlularından 
"Mervan Hizan" 
kod adlı Serhat 
Tagar'ı Irak'ın 
kuzeyindeki 
Gara 
bölgesinde 
gerçekleştirdiği 
operasyonla 
etkisiz hale 
getirdi. S.5’te

MİT, TERÖR ÖRGÜTÜ PKK/KCK'NIN
SÖZDE SORUMLULARINDAN SERHAT 

TAGAR'I ETKISIZ HALE GETIRDI

MSB KAYNAKLARINDAN "TEĞMENLER" AÇIKLAMASI: 

Yerli motor, milli 
SİHA'ları uçuruyor

CHP Ankara Milletvekilleri Tekin 
Bingöl ve Aylin Yaman, Ankara’nın 
Nallıhan ilçesindeki Çayırhan Termik 
Santrali’nin özelleştirilmesine karşı 
çıkan maden işçilerinin başlattığı 
eyleme destek verdi. Bingöl, “Gözleri 
doymuyor. Satacakları birkaç yer 
kalmıştı. Bir tanesi de burası. Şimdi 
burayı gözden çıkarmak istiyorlar. 
Yağma yok” dedi. Yaman da “Her 
zaman arkanızdayız. Cumhuriyet 
Halk Partisi olarak yanınızda 
olacağız. Haklı mücadelenizde. Hep 
birlikte başarıyı birlikte kutlayacağız” 
diye konuştu. S.3’te

BINGÖL: GÖZLERI DOYMUYOR

Ergun MENGİ 5'te

AMİRAL GEMİSİ

Dünyanın sonu geliyor,
çünkü ahlakın 

sonu geldi

Artun TALAY 8'de

ARADA SIRADA

Kadın başkanlar 
çok olmalı

CHP'DEN ÇAYIRHAN TERMİK SANTRALİ'NDE EYLEM BAŞLATAN MADEN İŞÇİLERİNE ZİYARET

Yavaş: ABB olarak maden işçilerine
eylemleri süresince destek olacağız

ANKARA Büyükşehir Belediye Başkanı (ABB) Mansur Yavaş, 
Ankara’nın Nallıhan ilçesinde bulunan Çayırhan Termik 
Santrali’nde varlık satışı kararına karşı maden işçilerinin başlattığı 
eyleme destek verdi. Yavaş, "Biz arkadaşlara destek olmaya 
devam edeceğiz" dedi. S.3’te

“Mesele kılıç çatmak 

veya 'Mustafa Kemal’in 

askerleriyiz' demek değil” “İsnat edilen 
suç disiplinsizlik”

Yusuf KANLI 3'te

360 Derece diplomasisi: 
Büyük sözler, 
küçük adımlar

AÇI

TÜRKİYE, İHA ve SİHA platformların 
gelişimiyle bu araçların kritik 
bileşenlerinden olan motor 
konusundaki dışa bağımlılığı 
ortadan kaldırmak için bir dizi proje 
hayata geçirdi.

TÜRK savunma sanayisi bünyesinde 
geliştirilen silahlı insansız hava 
araçları (SİHA), yerli motorlardan 
aldıkları güçle dünya havacılık 
tarihine geçen başarılara imza 
atıyor. S.5’te

Milli Savunma Bakanlığı 
Basın ve Halkla İlişkiler 

Müşaviri Tuğamiral 
Zeki Aktürk

ANKARA Büyükşehir 
Belediyesi İtfaiye Daire 
Başkanlığının liyakat 
esasına dayalı 300 
itfaiye memuru alımı 
için başlayan başvuru 
süreci adayların 
yoğun ilgisiyle devam 
ediyor. Ankara 
İtfaiyesi kadrosuna 
katılmak isteyen 
adayların 22 Kasım 
2024 tarihine kadar 
“itfaiyebasvuru.ankara.
bel.tr” adresindeki 
formu doldurarak, 
ilanda belirtilen diğer 
evraklarla birlikte 
Ankara İtfaiyesi 
yerleşkesine bizzat 
müracaat etmesi 
gerekiyor. S.4’te

MARMARA Denizi'nde 2021 yılında 
ortaya çıkan müsilaj, bu yıl yeniden 
görülmeye başlandı. Bandırma 
Onyedi Eylül Üniversitesi Denizcilik 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Mustafa Sarı, "Yüzeyde görünen 
müsilaj, toplam kirliliğin yalnızca 
binde biri" diyerek Marmara'nın 
atık yükünün azaltılmasının hayati 
önemde olduğunu vurguladı. S.2’de

ERVA GÜN
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Marmara Denizi'nde 2021 yılında ortaya çıkan müsilaj, bu 
yıl yeniden görülmeye başlandı. Bandırma Onyedi Eylül 
Üniversitesi Denizcilik Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 

Mustafa Sarı, "Yüzeyde görünen müsilaj, toplam kirliliğin 
yalnızca binde biri" diyerek Marmara'nın atık yükünün 

azaltılmasının hayati önemde olduğunu vurguladı.

MARMARA DENIZI'NDE MÜSILAJ ALARMI:

"DENİZİN 
ATIK YÜKÜ 
AZALTILMALI"

Kamuoyunda deniz salyası 
veya deniz sümüğü olarak 

bilinen müsilaj sorunu, 2021 yılında 
Marmara Denizi’ni kapladığı görün-
tülerle hafızalara kazındı. Denizdeki 
bitkisel planktonun çevresel faktörler 
nedeniyle aşırı çoğalmasının bir 
sonucu olarak deniz suyuna salgı-
ladıkları sümüksü, şeffaf, yapışkan 
organik maddeye müsilaj deniyor. 
Atık suyun doğrudan veya dolaylı 
olarak Marmara Denizi'ne dökülme-
si müsilajı ortaya çıkararak deniz-
deki yaşamı tehdit ediyor. Müsilaj 
oluşumunu tetikleyen diğer nedenler 
arasında iklim krizine bağlı olarak 
deniz sıcaklıklarının yükselmesi de 
görülüyor. 

Marmara Denizi'nde ilk olarak 
2007 yılında tespit edilen müsilaj, 
2021 yılında ciddi artış gösterdi. 
Dönemin Çevre ve Şehircilik Bakanı 
Murat Kurum, 6 Haziran 2021’de 
müsilaj sorununa karşı Marmara 
Denizi için oluşturulan 22 maddelik 
eylem planını açıklamıştı. Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı, ilgili kurum 
ve kuruluşlar, üniversiteler, sanayi 
odaları, STK'lar ve birçok uzmanın 
katkılarıyla hazırlanan eylem planı 
ile Marmara Denizi'ndeki kirliliğin 
azaltılarak müsilajın temizlenmesi 
hedeflenmişti.

“YÜZEYDE GÖRDÜĞÜMÜZ 
MÜSILAJ, TOPLAM 
MÜSILAJIN BINDE 
BIRI KADAR BILE DEĞIL”
Bandırma Onyedi Eylül Üniver-

sitesi Denizcilik Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Mustafa Sarı, Mar-
mara Denizinde müsilajın tekrardan 
oluşmaya başladığını belirtti.

Deniz ortamında ekolojik bir stre-
sin ortaya çıkmasıyla müsilajın oluş-
tuğunu belirten Sarı, “Deniz suyu 
sıcaklıkların yükselmesi, kirliliğin 
çok fazla olması ve tabii ki Marmara 
Denizi’nin orijinal yapısı gereği dikey 
karışımları sınırlandıran bir yapıda 
bulunması, yani bu üçlü tetikleyici 
bir araya geldiğinde müsilajın ortaya 
çıkması tetiklenmiş oluyor” dedi.

Sarı, müsilajın genellikle sonba-
harda yani durağanlığın maksimum 
olduğu zamanlarda ortaya çıktığını 
dile getirerek yüzeye çıkmadığı 
için bahar aylarında sular ısınmaya 
başladığında yüzeyde görünmeye 
başladığını dile getirdi. “Yüzeyde 
gördüğümüz müsilaj toplam müsila-
jın binde biri kadar bile değil” diyen 
Sarı, müsilajın denizin yüzeyinden 
30 metre derinliğine kadar olan 
kısmında örümcek ağı gibi kaplana-
rak binlerce kilometreye yayıldığını 
söyledi.

ERKEN MÜDAHALEYLE 
MÜSILAJ SORUNU 
ÇÖZÜLEBILIR MI?
Sonbaharda müsilajın oluşmaya 

başladığını hatırlatan Sarı, şunları 
söyledi:

“Yüzeye çıkmasındaki etkiyi 
veya denizin dibine çöktüğünde 
ekonomik ve ekolojik etkileri kısmen 
de olsa azaltmak mümkün. Büyük 
bir kısmı kümeler haline gelerek 
denizin dibine çöküyor. Mercanlar, 
midyeler, süngerler ve yengeçler 
gibi dipte yaşayan organizmaları 
büyük oranda etkiliyor. Sonbaharda 
müsilaj oluşmaya başladığında hızlı 
bir şekilde harekete geçilirse bazı 
zararları, etkileri azaltılabilir.”

KAÇAK AVLANMA, 
ENDÜSTRIYEL ATIKLAR 
VE NÜFUS YOĞUNLUĞU 
MÜSILAJ OLUŞUMUNU NASIL 
ETKILIYOR?
Sarı, “Müsilaj, 1729 yılından beri 

Akdeniz havzasındaki denizlerde 
yani Cebelitarık Boğazı'ndan Azak 
Denizi'ne kadar olan bölgede bilim 
dünyasının bildiği bir olaydır” dedi. 
Ancak 2021 yılında felaket boyutuna 
ulaşan müsilajın doğal olmadığını 
aktaran Sarı, “Marmara Denizi’nde 
kirlilik çok yüksek. 25 milyon insanın 
evsel atığının yüzde 51.7’sini ileri 
arıtma sistemiyle arıtabiliyoruz. Ge-
riye kalanı doğru düzgün arıtmadan 
Marmara Denizi’ne boca ediyoruz. 
Bahsettiğim bu oranı şöyle örnekle-
yeyim; Marmara Denizi çevresinde 
yaşayan her iki kişiden birinin atığı 
hiç arıtılmadan denize ulaşıyor” 
dedi.

Marmara Denizi'nin yıllardır bir 
atık çukuru olarak kullanıldığını 
söyleyen Sarı, “Üçlü tetikleyici de-
diğimiz yani deniz sıcaklıklarındaki 
yüksek artış, kirliliğin yüksek boyutta 
olması ve deniz şartlarındaki dura-
ğanlık devreye girdiğinde müsilaj 
ortaya çıkıyor. Müsilajın bugün 
felaket boyutunda ortaya çıkmasının 

sorumlusu insandır” dedi.
“50 SENEDIR 
ATIK ÇUKURUNA 
DÖNDÜRDÜĞÜMÜZ 
MARMARA IÇIN ÇALIŞMALAR 
YETERSIZ KALDI”
2021 yılında 5 binden fazla 

insanın katılım sağladığı çalıştay-
ların yapıldığını dile getiren Sarı, 
tüm tarafların bir araya gelerek 22 
eylemden oluşan "Marmara Denizi 
Eylem Planı"nın ortaya çıktığını dile 
getirdi. Eylem planının hazırlanış 
şeklinin doğru olduğunu vurgulayan 
Sarı, plan çerçevesinde yapılan 
faaliyetleri şu şekilde anlattı:

“Eylem planını iyi uygulama-
ya başlamıştık. Plan 6’sında ilan 
edildi, 8’inde çalışmalara başlandı. 
Onun arkasından 300’den fazla 
Türkiye’nin farklı noktalarından 
gelen denetçi Marmara Denizi 
çevresindeki sanayi kuruluşlarını 
denetlediler. Marmara Denizi’nin 
atık yükünü hafifletmek için uygula-
malar yapıldı. Marmara Denizi özel 
çevre koruma bölgesi ilan edildi. 
Denize deşarj edilecek atıklar için 
limitler yasal olarak yeniden düzen-
lendi. 22 eylemin 14 tanesi Marmara 
Denizinin atık yükünü hafifletme-
ye yönelikti. Yapılanları değersiz 
bulmuyoruz lakin 50 senedir atık 
çukuruna döndürdüğümüz Marmara 
bizden çok daha fazlasını ve hızlı bir 
şekilde yapmamızı bekliyordu.”

Sarı, eylem planında amacın 
yeni bir müsilaj oluşumunun önü-
ne geçmek olduğunu hatırlatarak, 
“2021 yılında Marmara Denizi'ne 
deşarj edilen evsel atıkların yüzde 
51’ini arıtıyorduk. 2024 yılında arıttı-
ğımız miktar yüzde 51.7 olarak kay-
dedildi. 3 yıl içerisinde evsel atıkları 
biyolojik arıtmaya tabii tuttuğumuz 
başarı yüzde 0,7 yani bu oran yüzde 

1’den bile düşük” dedi.
“DENIZIN HEPIMIZIN 
YARDIMINA IHTIYACI VAR”
Müsilaj sorununun giderilmesine 

ilişkin görüşlerini de aktaran Sarı, 
sözlerini şöyle noktaladı:

“Çok acil olarak denizin atık 
yükünü hafifletmemiz gerekiyor. 
İlkbaharda müsilajın felaket boyu-
tunda yüzeye çıkıp olağan hayatı 
etkilememesi için yapılması gereken 
en önemli şey şu anda denizin atık 
yükünün hafifletilmesidir. Yapıl-
mış ama etkin çalışmayan artırma 
tesisleri var. Bunların çalışmasını 
sağlamamız lazım. Sanayi kuru-
luşları ruhsatlarını alırken çevreyi 
kirletmeyeceklerini taahhüt ettiler. 
Bu taahhütlere uymalarını sağlaya-
rak denetimlerin yapılması lazım. 
Diğer taraftan ulusal bazda kam-
panya yaparak insanların daha az 
atık çıkarmasını sağlayıp denize 
yardım etmemiz lazım. Mesela siz 
bir hafta içerisinde 1 litre çamaşır 
suyu kullandığınızda 1 milyon litre 
deniz suyun kirletmiş oluyorsunuz. 
Bir hafta içerisinde 1 litre atık yağı 
lavabomdan döktüğümde 1 milyon 
litre deniz suyunu kirletmiş oluyo-
ruz. Siz de, ben de bunu yarı yarıya 
veya daha fazla azaltabiliriz. Denizin 
hepimizin yardımına ihtiyacı var.”

ERVA GÜN
Prof. Dr. Mustafa Sarı

İSTANBUL (AA)- Dijital teknolojilerin 
gelişmesiyle artış gösteren sanal kumar ve 
bahis bağımlılığı, son dönemlerde araların-
da ünlülerin de bulunduğu yasa dışı bahse 
teşvik iddiasına ilişkin yürütülen soruşturma 
kapsamında tekrar gündeme geldi.

Günümüzün en büyük sorunlarından 
biri haline gelmeye başlayan sanal kumar 
bağımlılığına ilişkin psikiyatri uzmanı Prof. 
Dr. Nesrin Dilbaz, AA muhabirine, kumar 
bağımlılığının globalde gittikçe büyüyen bir 
halk sağlığı problemi olduğunu anlattı.

"Problemli kumar" ya da "problemli ku-
mar bağımlılığı" dendiğinde kişinin kumar 
oynama ile birden fazla olumsuz sonuca 
maruz kalmasından bahsettiklerini belirten 
Dilbaz, maddi problemler, fiziksel veya 
psikolojik sağlık, ilişkilerin bozulması, iş ve 
eğitimiyle ilgili bazı sorunlar eşlik ediyorsa 
bunun "problemli kumar oynama" olduğunu 
söyledi.

Kumar bağımlılığına ilişkin Türkiye'ye 
ait verinin olmadığını dile getiren Dilbaz, 
dünyadaki verilere göre gençlerde prob-
lemli kumar oynamanın yüzde 0,2 ila 12 
arasında değiştiğini, erişkinlerde ise kumar 
yaygınlığı, patolojik ya da problemli kumar 
oynamanın yaklaşık yüzde 1,5 civarında, 
yüzde 2,5 civarında bir grubun da orta 
derecede risk altında olduğunu kaydetti.

Dilbaz, özellikle son yollarda online 
kumarın yaygınlaşmasıyla kumar oynama 
yaygınlığında artış başladığına dikkati 
çekerek, şu verileri paylaştı:

"Yüzde 2'ler, 2,5'lardan söz ederken, 
online kumar oynama oranının erişkinlerde 
yüzde 3 ila 11 arasında olduğunu, yaklaşık 
yüzde 25 ila yüzde 60'nın da problemli 
kumar oynadıklarını söyleyebiliriz. ABD'nin 
dışında herhangi bir ülkedeki yaygınlığa 
dair bir çalışma olmamakla birlikte 68 
ülkenin sonuçları bir araya getirildiğinde 
özellikle kumar datalarına baktığımızda son 
12 ay içinde en az bir kez kumar oynama 

erişkinlerde yüzde 46, ergenlerde ise yak-
laşık yüzde 18 civarında. Bunların yaklaşık 
yüzde 80'i kumar oynama davranışının 
şu an için kumara yasal olarak izin verilen 
gruplarda ama online kumar için baktığı-
mızda ise maalesef herhangi bir yasağın 
olmadığı, her geçen gün de daha fazla 
yaygınlaşan bir problem olarak karşımıza 
gelmekte."

"GENETIK VE ÇEVRE GIBI BAZI 
FAKTÖRLER KUMAR BAĞIMLILIĞI 
RISKINI ARTIRABILIR"
Problemli kumar bağımlılığının yaş, 

sosyal, ekonomik, kültürel ve eğitim düzeyi 
ayırt etmediğini belirten Dilbaz, özellikle 
genetik ve çevre gibi bazı faktörler kumar 
bağımlılığı riskini artırabileceğine işaret etti.

Prof. Dr. Dilbaz, şöyle devam etti:
"Çocuklar ve ergenler gibi bazı yaş 

gruplarında riskin daha yüksek olduğunu 
söyleyebiliriz. 10'lu yaşlarda olanların daha 
fazla kumar problemi geliştirme riskinin 
olduğunu çalışmalar söylüyor. Bazı bireyler 
genç yaşta kumara başlarlarsa erişkin hale 
geldiklerinde daha fazla kumar bağımlılığı 
geliştirme riski yüksek. Neden gençler-
de ya da çocuklarda görüyoruz? Çabuk, 
hızlı para kazanma, zengin olma, yani çok 
fazla emek vermek istememe gibi bu tür 
haza yönelik davranışların ergenlerde ve 
gençlerde daha fazla olduğu görülmekte. 
Biyolojik olarak baktığımızda ön beyin yani 
prefrontal korteks yeterince gelişmediği için 
fren mekanizması çalışmıyor. Bu neden-
le de yaptığı bir davranışın yanlış, riskli 
olabileceği ya da kendisine zarar verebi-
leceği durumla karşı karşıya geldiğinde 
frene basamadığı için diğer bağımlılıklarda 
olduğu gibi bunda da gençler ve çocuklar 
daha fazla risk altındalar."

"SANAL KUMARDA EN ÖNEMLI 
RISK FAKTÖRÜ OYUNUN HIZI"
Dilbaz, problemli kumar oynamanın 

maddi ve başka sonuçları olan duygusal 

ve ruhsal bir problem olduğunu, kumar 
borcu ödense bile yaşamının birçok alanını 
etkileyen diğer sıkıntıların devam edeceğini 
dile getirdi.

Kasino ya da iddia tarzı oyunların 
"kişinin problemli kumar" davranışını ya da 
"kumar bağımlısı" olmasını birebir sağla-
mayacağını ancak ileride bu davranışının 
bağımlılık haline gelmesi için bir seçenek 
ortaya sunduğunu belirten Dilbaz, "Özel-
likle genetik, kişilik özellikleri ya da ruhsal 
olarak böyle bir bağımlılık oluşturmaya 
yatkınsanız -ki gençlerde böyle- o zaman 
elinizin altında her an oynayabileceğiniz, 
bir düğmeyle ulaşabileceğiniz online kumar 
maalesef ileride riskli kumar davranışı ya 
da kumar bağımlısı olmanızı sağlayabilir. 
Kumar bağımlılığının ana nedeni kişinin 
kumarı kontrol edememesi olduğundan 
herhangi bir kumar, problemli kumar ya da 
bağımlılık haline gelebilir. Bazı raporlara 
baktığımızda en önemli risk faktörü oyunun 
hızıdır. Ne kadar hızlı sonuç alınıyorsa 
onun kumara bağımlılık yapma riski o 
kadar daha fazla yüksektir." değerlendirme-
sinde bulundu.

Kumar bağımlılarının yüzde 90'ında 
eşlik eden bir ruhsal sorun olduğuna 
işaret eden Dilbaz, özellikle alkol kullanım 
bozukluğu eşlik eden kumar oyuncularında 
normal popülasyona göre 23 kez daha 
fazla kumar bağımlılığı, yine kumar bağım-
lılarında bağımlı olmayanlara göre intihar 
riskinin yaklaşık 20 kat daha fazla, grup 
oyunlarında ise bağımlılık gelişiminin 2 kat 
daha fazla olduğunu aktardı.

ÖNLEME YÖNTEMLERI 
TEDAVIDEN DAHA ÖNEMLI
Prof. Dr. Dilbaz, hastaların tedavi için 

başvurduklarında genellikle patlama döne-
minde olduklarını, böyle bir hastayla kar-
şılaştıklarında kumar risk tarama indeksini 
de içeren çok kapsamlı bir değerlendirme 
yaptıklarını anlattı.

Kumar bağımlılığında yatarak tedavi 
oranının daha düşük olduğunu, daha çok 
ayaktan tedavi, bireysel terapi, grup terapi-
si, aile tedavisi, aile grup terapisi, kendine 
yardım grupları ya da ilaç tedavisi uygula-
dıklarını dile getiren Dilbaz, "Tedavinin ilk 
aşamasına arındırma ya da detoksifikas-
yon diyoruz. Sonra da sürdürüm tedavisi 
var. Özellikle kumar oynama isteğini 
durduramama, eşlik eden bir psikiyatrik 
hastalığı, intihar riski varsa, kişi kumar 
oynadığı ortamdan bir türlü izole olamıyor-
sa, kumara karşı yoğun bir istek varsa ve 
bununla baş edemiyorsa, o zaman yatarak 
tedavinin uygun olduğunu söyleyebiliriz." 
ifadelerini kullandı.

Dilbaz, bağımlılıkta önleme yöntemleri-
nin tedaviden daha önemli olduğunun altını 
çizerek, şu önerilerde bulundu:

"Akıllı telefon, mail, sosyal medya gibi 
tetikleyicilere karşı önlem alınması gerekir. 
Buradan mesaj gelmesi, kişinin tekrar istek 
duyup bu kontrolü kaybetmesine yol açabi-
lir. Tedavide bir süre akıllı telefon kullanma-
malarını öneriyoruz. Özellikle kumar video-
ları izlememe, kumar gruplarından çıkma, 
hatta daha çok bahis ve iddia oynuyorsa, 
spor karşılaşmalarını izlememesini, kumar 
oynayabilecekleri yere bir süre gitmeme-
sini, kumar oynayan kişilerden uzak durma-
sını, bilgisayarında ve akıllı telefonundaki 
uygulamaları silmesini istiyoruz. Bağımlı-
lıkta tedavideki en önemli nokta kişinin bu 

platformlara, kumar araçlarına ulaşmasını 
bir biçimde engellemek."

"EBEVEYNLERIN KUMAR 
VE IDDIA GIBI OYUNLAR 
OYNAMAYARAK GENÇLERE 
ÖRNEK OLMASI GEREKIYOR"
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 

Hastanesi psikiyatri uzmanı Prof. Dr. Onur 
Noyan, kumar bağımlılığının dijital tekno-
lojilerin gelişmesi ve pandemi ile giderek 
artış gösteren bir bağımlılık olduğunu 
vurguladı. Noyan, bahis, iddia, sanal bahis, 
sanal iddia, at yarışları, borsa, kripto, ku-
marhanelerde oynanan çeşitli ışıklı oyunlar, 
son zamanlarda sosyal medyada çok sık 
karşılaşılan şeker ve dede gibi oyunların 
kumar bağımlılığının içine dahil olduğunu 
söyledi. Teknolojinin ve internetin yaygın-
laşmasıyla kumar oynama davranışının 
arttığına dikkati çeken Noyan, meraktan 
dolayı girilen bir oyunun kişinin beynindeki 
ödül merkezini bozarak çok kolay bir şekil-
de bağımlılığa sebep olabildiğini kaydetti.

Prof. Dr. Noyan, kumar oynama-
nın altında yatan faktörlere değinerek, 
"Gençler neden kumar oynuyor? İlk olarak 
çabuk para kazanma dürtüleri var. Hızlı 
bir şekilde yükselmek ve hayatın içerisine 
karışmak istiyorlar. Sosyal medya ve diğer 
mecralardan başkalarının ne yaptığını takip 
edip, kendileri de aynı noktaya gelmek için 
kumar ya da bahis gibi oyunlara yöneliyor-
lar." dedi.

Sanal kumar ve bahis bağımlılığı 
çocuklar ile gençleri tehdit ediyor
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Dışişleri Bakanlığı’nın 2025 bütçesini 
sunarken Fidan öyle bir tablo çizdi ki, sanki 
Türkiye dış politikada bir süper güç olarak 
tüm dünyaya yön veriyor. “360 derece dış 
politika anlayışıyla her kıtada ayak izimiz 
var” dediğinde, kafamızda gurur dolu bir imaj 
belirdi. Ancak bu ayak izleri ne kadar derin 
ve iz bırakıcı, orası biraz belirsiz. Zira dönüp 
dolaşıp hep başladığımız yere geldiğimiz izle-
nimini vermiyor mu?

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın TBMM 
Plan ve Bütçe Komisyonu’nda yaptığı 

konuşma, Türkiye’nin dış politika vizyonu-
nu anlatmak için bir fırsattı. Ancak konuşma 
ilerledikçe, bu vizyonun ne kadar net olduğu 
konusunda ciddi soru işaretleri doğdu. Bakan 
Fidan, “kadim coğrafyamızın ve köklü devlet 
geleneğimizin mirası” gibi edebi ifadelerle 
başlayan konuşmasını “Belirsizlikler Çağında 
Kararlı ve Güçlü Türk Dış Politikası” baş-
lığıyla sunarken, göz ardı edilen meseleler, 
diplomatik stratejimizin gerçekliğini sorgulatır 
nitelikteydi.

360 derece dış politika anlayışıyla “her 
kıtada ayak izi” bırakıldığını söyleyen Fidan, 
bu ayak izlerinin derinliğini ve etkisini açık-
lamak yerine, büyük laflarla yetinmeyi tercih 
etti. Ancak bu ayak izlerinin gerçekte ne kadar 
kalıcı olduğu, meseleler daha yakından ince-
lendiğinde belirsizleşiyor. İsrail-Gazze krizin-
den ABD ile ilişkilerimize, Rusya ile savrulan 
stratejimizden S-400 ve F-35 karmaşasına 
kadar, değerli arkadaşım Yıldız Yazıcıoğlu’nun 
gönderdiği konuşma metninde gördüğüm es 
geçilen noktalar, bu büyük söylemin altını dol-
durmanın kolay olmadığını gösteriyor.

ABD ve Türkiye: “Stratejik” 
işbirliği mi, çıkarların çarpışması 
mı?
ABD ile ilişkilerimiz, konuşmanın en kritik 

eksikliklerinden biriydi. Sayın Bakan, “PKK/
YPG’ye verilen destek stratejik bir hatadır” 

dedi ama Washington’un bu politikayı ne-
den sürdürdüğüne dair hiçbir değerlendirme 
yapmadı. F-35 programından çıkarılmamız ve 
S-400 meselesi ise tamamen sessizlikle geçiş-
tirildi. Oysa Türkiye’nin savunma sanayisinde 
en büyük tartışma konularından biri hâlâ bu. 
“F-16 tedarik talebimizi sonuçlandırdık” açık-
laması kulağa hoş geliyor, ancak bunun S-400 
yaptırımlarını tamamen kaldırmaya yetmeyece-
ği açık. Fidan, bu konuda açık bir yol haritası 
sunmadı.

ABD’nin Türkiye’ye yönelik tutumu, 
özellikle PKK/YPG konusundaki işbirliği ve 
Doğu Akdeniz’deki faaliyetleriyle gerilime 
neden oluyor. Ancak konuşmada bu gerilimler, 
yalnızca genel ifadelerle geçiştirildi. Oysa bu 
meseleler, Türkiye’nin bölgedeki nüfuzunu ve 
müttefiklik ilişkilerini doğrudan etkiliyor. Eğer 
“kararlı bir dış politika” izleniyorsa, bu konu-
ların net bir şekilde ele alınması gerekmez miy-
di? Son dönemde emareleri görünmekte olan 
yeni Kürt açılımının Kuzey Irak’takine benzer 
bir “hamilik” durumunu kuzey Suriye’de de 
kurabileceği endişesi kimsede yok mu?

İsrail-Gazze Krizi: Büyük Sözler, 
Küçük Etkiler
Filistin meselesi, konuşmanın en uzun 

bölümlerinden birini oluşturdu. “Gazze’ye en 
fazla insani yardım gönderen ülkeyiz” ve “İki 
devletli çözümden başka yol yok” gibi ifadeler 
sıkça tekrarlandı. Ancak bu çabaların İsrail 
üzerinde ne kadar baskı oluşturduğu sorgulana-
bilir. Fidan, “Mayıs ayında İsrail’le ihracat ve 

ithalat işlemlerini durdurduk” dedi ama ticaret 
hacmimizdeki artışı açıklamadı. Gazze’ye 
insani yardım göndermek elbette önemli, ancak 
bu yardımların diplomatik bir baskıya dönüş-
mediği aşikâr.

Ayrıca İsrail’in Gazze’ye saldırıları ve 
Filistin halkına yönelik mezalimine karşı alınan 
önlemlerden bahsederken, Suriye ve İran’la ör-
tülü işbirlikleri hakkında hiçbir bilgi verilmedi. 
İran’ın Gazze’deki direniş gruplarına sağladığı 
destek, Türkiye’nin Filistin davasında samimi 
bir arabulucu olma rolünü ne kadar etkiliyor? 
İsrail’le olan ilişkilerimizin bu kadar sert bir 
retorikle yönetilmesi, diğer diplomatik çıkarla-
rımızı nasıl etkiliyor? Bu sorular, konuşmanın 
boşluklarından biri olarak ortada kaldı.

Rusya ile ilişkiler: Savrulma mı, 
stratejik yakınlık mı?
Rusya ile ilişkilerde de benzer bir belir-

sizlik dikkat çekiyor. Fidan, Karadeniz Tahıl 
Koridoru ve Ukrayna savaşına dair Türkiye’nin 
girişimlerini överken, Moskova ile ilişkileri-
mizin nasıl bir dengeye oturduğuna dair net bir 
açıklama yapmadı. S-400 meselesi hâlâ masada 
dururken, Türkiye’nin Rusya’dan nasıl bir as-
keri ve siyasi destek beklediği meçhul. Ayrıca, 
“adil arabulucu” rolünden sıkça bahsedilmesi-
ne rağmen, bu rolün Rusya-Ukrayna savaşında-
ki etkisi tartışmalı.

Karadeniz Tahıl Koridoru’nun yeniden işler 
hale gelmesi, Türkiye için bir diplomatik başarı 
gibi sunuldu. Ancak bu koridorun Rusya’nın 
çıkarlarına uygun bir şekilde yeniden düzen-

lendiği iddiaları, Türkiye’nin tarafsız arabulucu 
kimliğini sorgulatıyor. Rusya ile yakınlaşma, 
Batı ittifakındaki yerimizi ne kadar zorluyor? 
Bu denge politikasının sürdürülebilirliği, ko-
nuşmada hiç ele alınmadı.

Fidan, savunma sanayisinin gelişiminden 
bahsederken, ABD ile yaşanan F-35 ve S-400 
krizini tamamen atladı. Gerçekten, uçak dü-
şürme gafını kapatmak için girdiğimiz S-400 
çukurundan nasıl ve hangi maliyetle çıkıla-
cağı konusunda ne yapıyoruz? Bilen var mı? 
ABD’nin S-400 alımı nedeniyle uyguladığı 
yaptırımlar ve F-35 programından çıkarılma-
mız, Türkiye’nin NATO içindeki pozisyonunu 
zorluyor. Ancak bu meseleler konuşmanın dı-
şına itildi. Eğer “çok boyutlu ve kararlı bir dış 
politika” yürütülüyorsa, bu kadar kritik konula-
rın es geçilmesi nasıl açıklanabilir?

Bakan ayrıca Kanada ve Norveç’in 
Türkiye’ye yönelik savunma sanayi kısıtlama-
larını kaldırmasını önemli bir gelişme olarak 
sundu, ancak bu kısıtlamaların neden var 
olduğu ya da diğer ülkelerle yaşanan sorunların 
nasıl çözüleceği konusunda bir değerlendirme 
yapmadı.

Dışişleri Bakanı Fidan’ın konuşması, dış 
politikamıza dair büyük sözler ve iddialı 
ifadelerle doluydu. Ancak bu ifadelerin altını 
dolduracak somut adımların eksikliği, konuş-
manın etkisini azalttı. 360 derece dış politika 
anlayışı, dönüp dolaşıp aynı noktaya varan bir 
strateji gibi görünüyor. ABD ile ilişkilerde net 
bir strateji sunulmadı, İsrail-Gazze meselesinde 
diplomatik başarı yerine insani yardım vurgusu 
yapıldı, Rusya ile ilişkilerde ise savrulan bir 
politika izleniyor.

Türkiye, dış politikada güçlü bir oyuncu 
olmayı hak ediyor. Ancak bunun için büyük 
sözler yerine somut ve sonuç odaklı bir stra-
tejiye ihtiyaç var. Dışişleri Bakanı Fidan’ın 
konuşması, bu stratejinin varlığı konusunda 
şüpheler uyandırıyor.

360 Derece diplomasisi: 
Büyük sözler, küçük adımlar

  AÇI

  Yusuf KANLI                                                        ykanli@hotmail.com

ANKARA (ANKA)- CHP Ankara 
Milletvekilleri Tekin Bingöl ve Aylin Yaman, 
Ankara’nın Nallıhan ilçesindeki Çayırhan 
Termik Santrali’nin özelleştirilmesine karşı 
çıkan maden işçilerinin başlattığı eyleme 
destek verdi. Bingöl, “Gözleri doymuyor. 
Satacakları birkaç yer kalmıştı. Bir tanesi 
de burası. Şimdi burayı gözden çıkarmak 
istiyorlar. Yağma yok” dedi. Yaman da 
“Her zaman arkanızdayız. Cumhuriyet 
Halk Partisi olarak yanınızda olacağız. 
Haklı mücadelenizde. Hep birlikte başarıyı 
birlikte kutlayacağız” diye konuştu. 

CHP Ankara Milletvekili Aylin Yaman 
ve Tekin Bingöl, CHP Nallıhan İlçe Başka-
nı Mustafa Sarıkaya, Beypazarı Belediye 
Başkanı Özer Kasap, CHP Beypazarı İlçe 
Başkanı Hasan Kostak, Nallıhan Beledi-
ye Başkanı Ertunç Güngör, Ankara’nın 
Nallıhan ilçesindeki Çayırhan Termik 
Santrali’nin özelleştirilmesi kararına karşı 
eylem başlatan maden işçilerine destek 
ziyareti yaptı. 

500'den fazla madencinin eylemi 
sürdürdüğü maden ocağında işçilerle 
sohbet eden CHP heyeti, Çayırhan Termik 
Santrali’nin varlık satışından bir an önce 
vazgeçilmesi için iktidara çağrı yaptı.

İşçilere seslenen Tekin Bingöl "Hayat 
veren bu tesisi koruyacaksınız. Sadece 
kendiniz için değil kamu adına koruyacak-
sınız" diyerek şu ifadeleri kullandı:

"Herkes sizin yanınızda bir büyük 
dayanışma ruhu geliştirirse her zaman 
yaptıkları gibi bir ucuz politikaya sığına-

caklar. Belki de diyecekler ki ekmeklerine 
alın terlerini katan sizleri terörist bile ilan 
edebilirler. İşte bunların sığındıkları tek 
malzeme bu. Yağma yok. Artık Türkiye'de-
ki vatandaşlar görüyor ki bu ucuz politika 
pirim yapmıyor. Siz haklısınız. Her zaman 
haklılar kazandı siz de kazanacaksınız. 
Bin 300'e yakın arkadaşımız, kardeşimiz 
yurttaşlarımız emeklerinin karşılığını 
almak adına mücadele veriyorlar. Bir ihale 
şartlaması hazırlanmış, evlere şenlik. Si-
zinle ilgili tek bir madde yok. Tek bir mad-
de. Hadi burayı peşkeş çektiniz. Peki bu 2 
bin 100 işçi ne olacak? En zor koşullarda 
çalışan bu emekçilerin hakları ne olacak? 
Hiç umurlarında değil.

"Gözleri doymuyor ki 
buraya da göz diktiler"
Başka bir şey daha var. Sizinle ilgili 

bir şey yok ama bir madde var. Ne diyor 
o madde? Lojmanlarda kalan 800 yüz 
emekçi dört ay içerisinde lojmanları terk 
edecek. Sizi sokağa atacaklar. İki aydan 
uzun bir süredir sizce sendika yönetici-
leri dillerinden döndükçe bunu anlattılar. 
Miting yaptınız. Dertlerinizi anlattınız ama 
sizi dinleyen yok. Hep üç maymunu oy-
nadılar. Ne gördüler ne duydular ne de ko-
nuştular. Bu böyle gitmeyecek. Bu bozuk 
düzen mutlaka değişecek. Bozuk düzeni 
değiştirmek sizin elinizde. Önce hakkınızı 
elde edeceksiniz. Hayat veren bu tesisi 

koruyacaksınız. Sadece kendiniz için değil 
kamu adına koruyacaksınız. Gözleri doy-
muyor göz doymuyor. Gözleri doymuyor ki 
buraya da göz diktiler. Satacakları birkaç 
yer kalmıştı. Bir tanesi de burası. Şimdi 
burayı gözden çıkarmak istiyorlar. Yağma 
yok. Her saat sizi destekleyenlerin sayısı 
artıyor. Biz Cumhuriyet Halk Partisi olarak 
yanınızdayız. Sonuna kadar siyaset 
yapmadan sadece emekçilerin hakkını 
korumak adına hep yanınızda olacağız. 
Sizinle dayanışacağız. Sizin için mücade-
leyi büyüteceğiz." 

CHP Ankara Milletvekili Aylin Yaman 
ise açıklamasında şöyle konuştu:

"Hepinizin, haklı mücadelenizin yanı-
nızdayız. Bu özelleştirme aynı zamanda 
bölgeye de büyük darbe vuran işler. Hem 
sizin haklarınız anlamında hem de bölge 
coğrafyasının değişmesi anlamında çok 
büyük darbe oluyor özelleştirmeler. Biz 
bunu 20 yıl önce gördük. Biz hem sizin 
haklarınızı savunmalıyız, hem de böl-
genin haklarını savunmalıyız. O yüzden 
özelleştirmeye karşıyız. Kamuda kalması 
gerekiyor. Elinde kalması gerekiyor. Ve si-
zin bu haklı mücadeleniz gerçekten bütün 
ülkede yankı buldu. Biliyorsunuz Fernass 
işçileri. Onlar da bir farkındalık yaratmış-
tı. Ve başardılar sonunda. Bence siz de 
başaracaksınız. Her zaman arkanızdayız. 
Cumhuriyet Halk Partisi olarak yanınızda 
olacağız. Haklı mücadelenizde. Hep birlik-
te başarıyı birlikte kutlayacağız."

Bingöl: "Gözleri doymuyor, şimdi burayı 
gözden çıkarmak istiyorlar, yağma yok"

CHP'DEN ÇAYIRHAN TERMİK SANTRALİ'NDE EYLEM BAŞLATAN MADEN İŞÇİLERİNE ZİYARETYavaş Nallıhan'da madencilerin 
eylemine destek verdi... 

"ABB olarak maden 
işçilerinin yanındayız"

ANKARA (ANKA)- Ankara Büyük-
şehir Belediye Başkanı (ABB) Mansur 
Yavaş, Ankara’nın Nallıhan ilçesinde 
bulunan Çayırhan Termik Santrali’nde 
varlık satışı kararına karşı maden işçi-
lerinin başlattığı eyleme destek verdi. 
Yavaş, "Biz arkadaşlara destek olmaya 
devam edeceğiz" dedi.  

Ankara'nın Nallıhan ilçesinde ma-
den işçilerinin başlattığı eylem devam 
ediyor. 500'den fazla madencinin dün 
sabah saatlerinde Çayırhan Termik 
Santrali'nin varlık satışına karşı kendi-
sini yerin 350 metre altındaki madene 
kapatarak başlattığı eyleme Ankara 
Büyükşehir Belediye Başkanı (ABB) 
Mansur Yavaş destek verdi. 

İşçilerle eyleme ilişkin konuşan 
Yavaş daha sonra Enerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanı Alparsan Bayraktar'la 
yaptığı görüşmenin detaylarını aktardı-
ğı açıklamasında şu ifadeleri kullandı:

" Öğrendiğim kadarıyla dün Bakan 
Yardımcısı gelmiş buradan gerekli 
bilgileri almışlar. Arkadaşlarımız ey-
lemlerine devam ediyorlar biz Ankara 
Büyükşehir, Nallıhan ve Beypazarı Be-
lediyeleri olarak kendilerine bu eylem-
leri süresince destek olmaya devam 
ediyoruz ve devam edeceğiz. Bu arada 
Sayın Bakanla biraz önce ben yazıştım 
önümüzdeki hafta buradaki temsilcileri 
kabul edeceğini, kömür üretimine son 
vermeyeceklerini bize bildirdi. Ben de 
bunu buradaki işçi arkadaşlara ilettim. 
Aynı zamanda buradaki arkadaşları-
mız sadece işleri açısından güvence 
istediklerini belirtti. Sendika başka-
nımız ve temsilcimiz burada. İnşallah 
önümüzdeki hafta Sayın Bakanla 
görüşülüp uygun bir yol bulunur diye 
düşünüyorum. Bu kadar insanı kimse 
işsiz, ekmeksiz bırakmaz diye düşünü-
yorum. Bunlar işi bilen burada üretimi 
devam ettiren insanlar. Bunları işten 
çıkarıp bir başkasını onların yerine 
getirmesi pek mantıklı bir şey değil. 
Tereddüte düşüren noktalar  '4 ay içe-
risinde lojmanları boşaltın' denilince 
buradaki işçileri işten çıkarıp, oralara 
yeni işçiler getirilecek endişeleri var 
hepsinin. İnşallah bunları da Bakan 
Beyle görüşülüp çözülür. Biz arkadaş-
lara destek olmaya devam edeceğiz."

Adalet Bakanı Tunç, Kadınların Adalete Erişiminin Güçlendirilmesi Paneli'nde konuştu:

ANKARA (AA) - Adalet Bakanı 
Yılmaz Tunç, "Tek amacımız bir kadının 
dahi ayrımcılığa, şiddete, haksızlığa 
maruz bırakılmaması. Kadın haklarının 
güçlendirilmesi konusundaki kararlı-
lığımızdan taviz vermeden yolumuza 
devam edeceğiz." dedi.

Dikmen'deki Hakimevi'nde düzen-
lenen "Kadınların Adalete Erişiminin 
Güçlendirilmesi Paneli"nde konuşan 
Tunç, kadınların adalet sistemine 
erişiminin önündeki engelleri aşmanın 
yalnızca insan hakları meselesi değil, 
aynı zamanda toplumların daha adil ve 
demokratik bir yapıya kavuşması için 
temel bir gereklilik olduğunu belirtti.

Kadınların hayatı şekillendiren, 
geleceği inşa eden bir rol üstlendiğini 
vurgulayan Tunç, son 22 yılda kadın 
haklarına yönelik birçok düzenlemenin 
yapıldığını, bundan sonra da aynı ka-
rarlılıkla çalışmaya devam edeceklerini 
dile getirdi.

Tunç, insanların yaratılmışların en 
şereflisi olduğunu ifade ederek, kadın 
haklarının insan onurunun korunması 
açısından son derece önemli olduğunun 
altını çizdi.

İnsan onurundan öte bir değer, 
insan onurundan üstün bir kimlik olma-
dığı değerlendirmesinde bulunan Tunç, 

sözlerini şöyle sürdürdü:
"İnsan, sadece insan olduğu için yü-

cedir ve bu yüceliği gölgeleyen her türlü 
ayrımcılık, bizim ne dini anlayışımızda 
ne de kültürümüzde vardır. Kadın hakla-
rı, insan onurunun korunması açısından 
son derece önemlidir. Kadına yönelik 
şiddet ise bu insanlık onuruna yöneltil-
miş en karanlık, en çirkin, en aşağılık 
saldırıdır. Şiddetin hiçbir türünü kabul 
etmediğimiz gibi özellikle kadına yönelik 
olanını tartışmasız biçimde reddedi-
yoruz. Kadına yönelik şiddeti, insanlık 
ailesinin tamamına yöneltilmiş bir ihanet 
olarak görüyoruz. Çünkü kadına şiddet, 
yalnızca bir kadını değil, bir aileyi, bir 
toplumu, nesilleri yaralayan, kökleri deri-
ne inen bir kötülüğün yansımasıdır.

Annelere yöneltilen bir el, evlatların 
geleceğini çalmakta, bir eşin susturulan 
sesi, toplumun vicdanında kapanmaz 
yaralar açmaktadır. Bu yüzden, kadınla-
rın haysiyetine dokunan her türlü şiddet 
karşısında dimdik durmak, hem kişisel 
hem kurumsal sorumluluğumuzdur. Bu 
bakımdan kadına karşı şiddeti meşru 
göstermeye çalışan hiçbir bahaneyi 
kabul etmiyor, bu tür temelsiz savunma-
ları reddediyoruz. Ve bundan sonra da 
şiddeti meşru göstermeye çalışan her 
söylemin ve davranışın karşısında en 

güçlü şekilde durmaya devam edeceğiz."
Adalet Bakanı Tunç, 22 yıl boyunca 

izlenen politikaların temeline hep insanı 
koyduklarını, insanı güçlendirmeyi 
amaçladıklarını dile getirdi.

Güçlü ailenin yolunun güçlü insan-
dan geçtiğine işaret eden Tunç, kadına 
yönelik şiddetin "küresel bir sorun" 
olduğunu kaydetti.

Tunç, kadına yönelik şiddeti önleme 
adına 2012'de 6284 sayılı Ailenin 
Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin 
Önlenmesine Dair Kanun'un yürürlüğe 
girdiğini anımsatarak, "Şiddete uğrayan 
veya şiddete uğrama tehlikesi bulunan 
kadınların, çocukların, aile bireylerinin 
ve tek taraflı ısrarlı takip mağduru olan 
kişilerin korunması ve bu kişilere yönelik 
şiddetin önlenmesini amaçladık." diye 
konuştu.

"Tek amacımız bir kadının dahi ayrımcılığa, 
şiddete, haksızlığa maruz bırakılmaması"

Türkiye, gümrüklerde 
Yeni Bilgisayarlı Transit 

Sistemi'nin yeni fazına geçti
ANKARA (AA) - Türkiye, gümrük işlemlerin-

de Avrupa Birliği (AB) ve Avrupa Serbest Ticaret 
Birliği (EFTA) üyeleri ile Birleşik Krallık, Kuzey 
Makedonya, Sırbistan ve Ukrayna'nın taraf ol-
duğu "Ortak Transit Rejimi"nde "Yeni Bilgisayarlı 
Transit Sistemi"nin (NCTS) güncel versiyonunu 
kullanmaya başladı.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, 
Türkiye'nin 1 Aralık 2012'de taraf olduğu "Ortak 
Transit Rejimine İlişkin Sözleşme'nin diğer akit 
tarafları arasında AB, EFTA üye ülkeleri, Birleşik 
Krallık, Kuzey Makedonya, Sırbistan ile Ukrayna 
yer alıyor.

Bu ülkeler, "Eşya Ticaretinde İşlemlerin 
Basitleştirilmesine İlişkin Sözleşme" hükümleri 
çerçevesindeki taşımalarda NCTS'yi kullanıyor. 
Ülke ihracatında bölgesel olarak en büyük paya 
sahip Avrupa coğrafyasına yönelik olarak eşya-
nın "Ortak Transit Rejimi" kapsamında tek bir 
beyanname ve tek bir teminatla taşınabilmesine 
imkan sağlayan, ayrıca ulusal transit işlemlerin-
de de kullanılan NCTS'nin güncel sürümü olan 
"NCTS Faz 5" devreye girdi. Ulusal ve ortak 
transit işlemlerinde kullanılan "NCTS Faz 5", 
Türkiye gümrüklerinde de uygulamaya alındı. 

"NCTS Faz 5" sürümüne geçiş öncesinde 
tüm paydaşlara yazılı ve görsel materyaller ile 
gerekli eğitim ve farkındalık faaliyetleri düzen-
lendi, geçiş öncesinde ilgili ülkeler de dahil tüm 
tarafların konuyla ilgili bilgilendirilmesi sağlandı.
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Ankara itfaiyesinin 300 itfaiye 
memuru alımına yoğun ilgi

HABER MERKEZİ-  
Ankara Büyükşehir Bele-
diyesi, İtfaiye Teşkilatı’nı 
güçlendirmek için bün-
yesine yeni itfaiyecileri 
dahil etmeyi sürdürüyor.

300 itfaiye memuru alı-
mı yapılacağının duyurul-
masının ardından, Ankara 
İtfaiyesi’ne Türkiye’nin 
dört bir yanından akın 
akın başvuru heyecanı 
yaşandı.

“ANKARA 
İTFAİYE’MİZİ 
GÜÇLENDİRECEĞİZ”
Yeni personel is-

tihdam ederek Ankara 
İtfaiyesi’nin güçlendiri-
leceğini belirten İtfaiye 
Daire Başkanı Ali Levent 
Çeri, “Yüzde 90 oranında 
güçlendirdiğimiz araç fi-
lomuz ve yeni istasyonlar 
açtığımız Ankara İtfai-
ye’mizin, personel istih-
damına Sayın Başkanımız 
Mansur Yavaş’ın liyakat 
esaslı personel alım poli-
tikasıyla devam ediyoruz. 
Şu ana kadar 550 İtfaiye 
Meslek Yüksekokulu me-
zunu personeli istihdam 
ettik. Yine sadece alanla-
rından mezun gençlerin 
arasından seçeceğimiz 
300 itfaiyeci ile Ankara 
İtfaiye’mizi güçlendirece-
ğiz” ifadelerini kullandı.

Liyakate dayalı atama 
yapacak olan Ankara 

İtfaiyesi, “İtfaiyecilik ve 
Yangın Güvenliği” ya da 
“Sivil Savunma ve İtfai-
yecilik” ön lisans prog-
ramlarından mezun olan 
adayları KPSS puanına 
göre belirleyecek.

İlanda belirtilen diğer 
evraklara birlikte Ankara 
Büyükşehir Belediyesi 
İtfaiye Dairesi Başkan-
lığının Zübeyde Hanım 
Mahallesi Turgut Özal 2 
Bulvarı No:9 İskitler-Al-
tındağ adresinde yer alan 
İtfaiye Daire Başkanlığı 
yerleşkesine bizzat müra-
caat etmesi gerekiyor.

Sözlü ve uygulamalı 
sınav ise 2-18 Aralık tarih-
leri arasında aynı adreste 
gerçekleştirilecek.

BAŞKENT ÖRNEK 
OLUYOR
İtfaiye memuru atan-

mak için Türkiye’nin dört 
bir tarafından gelerek 
başvuruda bulunan aday-
lar, Ankara Büyükşehir 
Belediyesinin liyakate 
dayalı istihdam politikası-
nın diğer belediyelere de 
örnek olduğunu belir-
terek düşüncelerini şu 
sözlerle ifade ettiler:

-Edanur Duran: “Ger-
çekten liyakatli bir alım 
olacağını düşünüyorum. 
Birçok belediye ve il, Sivil 
Savunma ve İtfaiyecilik 
Bölümü’nden alım yap-
mıyor, sadece ön lisans 

şartı 
arıyor. Bu bölüm şartı 
konulması, ehliyet şartı 
konulması bizim için çok 
iyi oldu.”

-Melike İrem Tekkanat: 
“Bu bölümün mezunları 
olarak gerçekten 300 az 
bir rakam değil. Böyle 
güzel sayıların ve liyakatli 
alımların olmasını istiyo-
ruz.”

-Mehmet Turan: 
“Liyakatsiz alımlarda iş 

bula-
mıyoruz. Bu durumlarda 
mezun olmanın da bir 
anlamı kalmıyor. Mezun 
oluyoruz fakat işe giren 
onun yarısı kadar olu-
yor ve açıkta kalıyoruz. 
Ankara’nın böyle bir alım 
yapması çok hoşumuza 
gitti. İnşallah diğer yerler 
de açar.”

-Nurgül Ilgaz: “Ben 
Sivil Savunma ve İtfaiye 

Bölümü mezunuyum. 
Ankara İtfaiyesi liyakate 
dayalı alım yapıyor, Man-
sur Başkan’ımıza teşek-
kür ederiz.”

-Burcu Özden: “Ben 
Manavgat yangınından 
sonra tercih ettim bu 
mesleği, çok etkilenmiş-
tim. Başka bir bölüm 
okuyordum, onu bırakıp 
itfaiye bölümü okumaya 
başladım.”

-Berat Taçyıldız: “Am-
camın da mesleği itfai-
yecilik olduğu için küçük 
yaşlardan beri istediğim 
bir meslekti. Başvurdum, 
inşallah atanacağım.”

-Mert Karaduman: 
“İnsanlara yardım etmek, 
arama ve kurtarma yap-
mak için bu mesleği ter-
cih ettim. Ankara Büyük-
şehir Belediyesi liyakatli 
alım yapıyor, bu konuda 
teşekkür ederiz.”

HABER MERKEZİ- Pursaklar 
Belediyesi’ne bağlı Hanım Evle-
rinde kadınların, sosyal, kültürel, 
sağlık, toplumsal konular, kadın 
hakları ve şiddetle mücadele vb. 
birçok başlık altında farkındalığı 
artırmak amacıyla eğitim seminer-
leri düzenleniyor.

Pursaklar Belediyesi, kadınların 
toplumsal hayatta karşılaştıkları 
birçok zorluğun üstesinden gel-
mek için kadın haklarının farkında 
olmaları için Hanım Evlerinde 
çeşitli farkındalık eğitim seminerleri 
düzenliyor.

‘‘TOPLUMSAL KONULAR, 
SAĞLIK, KADIN HAKLARI 
VE ŞIDDETLE MÜCADELE 
VB. BIRÇOK KONU 
HAKKINDA YAPMIŞ 
OLDUĞUMUZ EĞITIM 
SEMINERLERI ILE 
KADINLARIN DAHA 
BILINÇLI OLMALARINA 
YARDIMCI OLUYORUZ’’
Hanım Evlerinde kadınların sos-

yo ekonomik yaşamlarına etkileri, 
girişimciliğe ve işgücüne katılımı, 
toplumsal cinsiyet eşitliği ve ka-
dınların güçlendirilmesi için gerekli 
tüm adımları attıklarını belirten 
Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin; 
‘‘Hanım Evlerinde verdiğimiz birçok 
farklı kurs da toplumsal kalkınmada 
kadınların rolünü ve potansiyelini 
vurgulamak, kadınların güçlen-
dirilmesi için gerekli eğitimleri 
veriyoruz. Bunun yanı sıra sosyal, 

kültürel, sağlık, toplumsal konular, 
kadın hakları ve şiddetle mücadele 
vb. birçok konu hakkında yapmış 
olduğumuz eğitim seminerleri ile 
kadınların daha bilinçli olmalarına 
yardımcı oluyoruz. Önümüzdeki 
günlerde de hanımların toplumsal 
farkındalığını artıracak eğitimler dü-

zenlemeye devam edeceğiz’’ dedi.
Pursaklar Belediyesi’ne bağlı 

Hüma Sultan Hanım Evinde, her 
hafta Salı ve Cuma günleri farklı 
sağlık ve toplumsal konuları içeren 
seminerlerle kadınların hayata dair 
konularda farkındalığının artırılması 
hedefleniyor.

“Çocuğuz ve haklarımız 
var demek için buradayız”

HABER MERKEZİ- 20 Kasım Dünya Çocuk 
Hakları Günü dolayısıyla Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Çocuk Meclisi 29.Dönem Üyeleri ger-
çekleştirdikleri basın açıklamasında çocuk hakları 
ihlallerine dikkat çekti.

Çocuk Meclisi binası önünde yapılan basın 
açıklamasının ardından vatandaşlara 20 Kasım 
Dünya Çocuk Hakları Günü ile ilgili soru sorarak 
farkındalık çalışması gerçekleştirdiler. Programa 
Çocuk Kulüpleri üyeleri de katılarak mini koro 
gösterisi sergilediler.

Çocuk Meclisi 29. Dönem Başkanı Miray Eroğ-
lu yaptığı açıklamada, “Bugün 20 Kasım Dünya 
Çocuk Hakları Günü. Bizler Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Çocuk Meclisi üyeleri olarak, çocuk 
haklarını hatırlamak, hala bilinmeyen ve göz ardı 
edilen konuları hatırlatmak için buradayız. ‘Ço-
cuğuz ve Haklarımız var’ demek için buradayız” 
diye konuşurken Çocuk Meclisi 29. Dönem Üyesi 
Feyza Reyyan Coşkun da şöyle konuştu:

“18 yaşından küçük her birey çocuktur ve 
çocuk olmasından kaynaklanan hakları vardır. 
Çocuk hakları, insan haklarıdır. İnsan hakları gibi 
çocuk hakları da doğduğumuz andan itibaren 
sahip olduğumuz yasal, evrensel haklardır.”

MAMAK BELEDIYESI’NDEN GELECEĞE YEŞIL ADIM

HABER MERKEZİ- Ma-
mak Belediye Başkanı Veli 
Gündüz Şahin, çocukların 
küçük yaşlardan itibaren 
doğa sevgisiyle tanışması 
ve bu bilinçle yetişmeleri 
için okullarda yeşillendir-
me çalışmalarına başladı. 
Bu kapsamda, Nedim İnal 
İlkokulu’nda düzenlenen 
etkinlikte, 100 adet lavanta 
fidesi toprakla buluşturuldu.

OKULLARDA 
YEŞILLENDIRME 
ÇALIŞMALARI 
BAŞLADI
Mamak Belediye Başkanı 

Veli Gündüz Şahin, çocukla-
ra ve doğaya verdiği önemi 
örnek bir çalışmayla bir kez 
daha gözler önüne serdi. 
Mamak Belediyesi tarafın-
dan okullarda başlatılan 
fidan dikme etkinlikleriyle, 
çocukların doğaya karşı 
duyarlı bireyler olarak yetiş-
mesi amaçlanıyor. Mamak 

Belediyesi Kırsal Hizmetler 
Müdürlüğü ekipleri, Nedim 
İnal İlkokulu öğrencilerinin, 
okul bahçelerini yeşillen-
dirmelerine yardımcı oldu. 
Çocuklara bitki dikiminin 
nasıl yapılacağı anlatılarak 
önemli noktalara değinildi ve 
her öğrencinin eli toprağa 
değecek şekilde bitki dikimi 
gerçekleştirildi, budama-
ları yapıldı. Kendi elleriyle 
fideleri toprakla buluşturan 
çocuklar ayrıca can suyunu 
da kendileri vererek toprakla 
ve doğayla erken yaşta bir 
bağ kurmuş oldular.

MAMAK’I 
YEŞILLENDIRME 
KARARLILIĞI
Mamak Belediye Başkanı 

Veli Gündüz Şahin, 11 Kasım 
Milli Ağaçlandırma Günü'nde  
1000 fidan dikerek Mamak’ı 
yeşili ve doğasıyla da 
yaşanabilir bir ilçe yapmak 
için somut bir adım atmıştı. 

Bu kapsamda çalışmalarını 
sürdüren Mamak Belediyesi, 
okullarda başlatılan yeşillen-
dirme projesiyle çocuklara 
doğa sevgisi kazandırarak 
bilinçli nesiller yetiştirecek.

Mamak Belediyesi Kırsal 
Hizmetler Müdürlüğü, çevre 
bilincini küçük yaşta aşı-
lamak ve doğa sevgisini 
artırmak amacıyla Nedim 
İnal İlkokulu’nda 100 adet 
lavanta fidesi dikimi ger-
çekleştirdi. 1800 öğrencisi 
bulunan okulda gerçekleşti-
rilen bu etkinlik, çocukların 
hem doğayı tanımalarını 
hem de çevrelerine olan 
duyarlılıklarını artırmayı he-
defliyor. Mevsimsel uygunluk 
göz önünde bulundurularak 
lavanta fidesi dikilen okulda, 
öğrenciler aynı zamanda 
çevre dostu projelere katıl-
manın önemini öğrenerek 
doğa ile daha yakın bir bağ 
kurma fırsatı buldu.

Öğrenciler 100 
adet lavanta 
fidesini 
toprakla 
buluşturdu

Keçiörenli minikler afet farkındalık eğitimi ile bilinçlendi
HABER MERKEZİ- Keçiören Be-

lediyesi Ata Kreş ve Gündüz Bakımevi 
minik öğrencileri, düzenlenen Afet Far-
kındalık Eğitimi ile hem eğlendi hem 
de afetlere karşı bilinçlendi. Ankara 
Büyükşehir Belediyesi Afet İşleri Dai-
resi Başkanlığı iş birliği ile düzenlenen 
iki saatlik eğitimde minikler deprem, 
sel, kuraklık, yangın ve heyelan gibi 
afetleri tanıyarak, afet öncesi alınması 
gereken önlem ve yapılması gereken 
hazırlıkları, afet anında ve afet sonrası 
yapılması gerekenleri öğrendi. Eğit-
menleri can kulağıyla dinleyen çocuk-
lar, anlatılanları uygulayabilecekleri bir 
oyun oynayarak hem öğrendiler hem 
eğlendiler. Eğitim sonunda çocuklara 
afet koruyucu kartı ve sertifika dağı-
tıldı.

Keçiören Belediye Başkanı Dr. 
Mesut Özarslan “Afetlerin sıklıkla 
yaşandığı bir coğrafyada yaşıyoruz ve 
bu konuda bilinçli bireylerin yetişmesi 
çok önemli. Afetlerin üzücü sonuçlar 
doğurmaması için çocuklarımızı afet 
farkındalık eğitimlerine küçük yaşta 
başlatarak bilinçli bireyler yetiştirip 
önceden önlem almalıyız” dedi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığının liyakat esasına dayalı 300 itfaiye memuru alımı için başlayan başvuru süreci adayların yoğun ilgisiyle devam ediyor. İlanda belirtilen diğer evraklarla birlikte Ankara İtfaiyesi yerleşkesine bizzat müracaat etmesi gerekiyor.

Pursaklar’ın kadınları 
bilinçlendiriliyor

ABB ÇOCUK MECLİSİ 29. DÖNEM 
ÜYELERİNDEN BASIN AÇIKLAMASI
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Dünyanın sonu geliyor mu bilmiyorum 
ama korkarım ahlakın sonu geldi. Her-

kes yalan söylüyor, aldatıyor, hem de hiç yalan 
söylememesi gereken, aldatmaması gereken 
kişiler bunu yapıyor. Hal böyle olunca alarm 
zilleri çalıyor. Ahlakın sonuyla aslında dün-
yanın da sonunu biz getiriyoruz. Hadi canım, 
adam sende, hangi devirdeyiz, beni ilgilendir-
mez, onlarda yapıyor, oda yapsın nidaları, as-
lında, sonu gelen ahlâkın can çekişme sesleri. 
Sorun bunu nasıl anlamlandırdığımızdır. Akıl, 
anlam yüklerken çalışıyor, değerlendiriyor, 
kendine en uygun olanını yapıyor. Aslında öyle 
sanıyor. Ancak, akıl karar verirken, onun ka-
rarlarını süzgeçten geçiren gerektiğinde tasdik 
eden ve gerektiğinde, genellikle, itiraz eden bir 
ses vardır. Bu ses içsesimiz. Onu kandıramıyo-
ruz. Aklımıza direniyor, ona kırılıyor, zaman 
zaman da küsüyor. Ama çok zeki, pratik akıl 
onun hemen üstesinden geliyor maalesef. “Sen 
sus görmüyor musun hayatta kalmaya çalı-
şıyorum” diye kandırmaya çalışıyor, kendisi 
inanmasa da. Bencil insan, aklı “ben kendimi 
kurtardım” diye hesap yapıyor, akıllı ya. Ama 
içses soruyor “torunların ne olacak, onların 
çocukları ne olacak. Onlara böyle bir dünya 
mı miras bırakacaksın.” Akıl susuyor, cevap 
veremiyor.

Dinlemeyi bilmeyiz. Anlamak için gayret 
sarf etmeyiz, çünkü cevabımızı hazırlamakla 
meşgul oluruz. Güzel bir söz var “anlamak için 
değil cevap vermek için dinleriz”. 

Konfüçyüs da dinlemenin erdemini “hep 
konuşursan bildiklerini tekrar edersin, ama 
dinlersen belki yeni bir şeyler öğrenirsin” 
sözleriyle ifade etmiştir. İnsanın içsesini 
kaybettiği, arama ilanı dahi vermediği bu 
günlerde dünya daha da yaşanmaz hale geldi. 
Bu demektir ki dünyayı kaybetmeye az kaldı. 
Kazanma hırsı, daha fazla üretme, daha fazla 

satma, daha çok para, NE İÇİN, nereye “Qua 
vadis” insanoğlu “Qua vadis”.

Neden yalana başvuruyoruz, yalanı neden 
seviyoruz, insan, doğruları duymayı istemez, 
doğruları, gerçekleri söyleyenlere tahammül 
bile edemez. 

Bilge diyor ki “her zaman haklı çıkma ihti-
yacı cahillere mahsustur”. 

Yazı tura atsak herkes kazanmak ister. 
Kazanan sevinir, çok normal, ama asıl önem-
li olan kaybedenin üzülmemesidir. Eğer 
kaybeden üzülmeye başlarsa işte o zaman, 
kutuplaşma, ayrışma başlar. İnsanlar, devlet 
(halk)-devletin görevlisi, yöneten-yönetilen, 
kazanan-kaybeden, zengin-fakir, yaşlı-genç, 
kadın-erkek, arabası olan-olmayan, çiçek 
seven-sevmeyen vb şeklinde ayrışır. Kutuplaş-
malar arttıkça insanlar birbirlerinden kork-
maya, kaçmaya başlar (George Orwell-1984). 
Hal böyle olunca, kutuplaşmanın ihtiyacı olan 
yakıt, “nefret” devreye girer.

Nefretle besleniyor kutuplaşma, sevgiyi 
yok ediyor. Güzel bir söz var, “Karanlık karan-
lığı uzaklaştıramaz; bunu ancak ışık yapabilir. 
Nefret nefreti uzaklaştıramaz; bunu ancak 
sevgi yapabilir”. Nefret söylemi, Müslüman-
Hristiyan, Sünni-Şii, Budist-Hindu şeklinde 
ayrıştırıyor aslında tek bir yaratana inanan 
insanları (Yuval Noah Harari Hayvanlardan 
Tanrılara Sapiens s.218-221). Bazı insanlar, 
bakış açıları, ibadet şekilleri farklı olanları, 

benim ibadet şeklim daha doğru, benim gibi 
ibadet edeceksin diye öldürmeye kalkıyorlar, 
ötekileştiriyorlar. 

Kutuplaşmanın diğer bir yakıtı da karşı-
dakini kirli göstermektir. Tarihe baktığımızda 
birçok kişi ve toplum, kadınları, Yahudileri, 
çingeneleri, siyahileri, eşcinselleri hatta diğer 
dine mensup olanları kirlilik kaynağı olarak 
göstermiştir (Harari,s.145). Sanki en temiz 
olan biz “mişiz” gibi.

 “İnsanı bir şeye inandırmak, inandığı 
şeyin, yanlış olduğuna inandırmaktan çok 
daha zordur.”

Bir ‘proteus’ (her kılığa girer, bazen görü-
nen, gerektiğinde kaybolan) olan insan, “para” 
diye başka bir proteus yaratıyor. Bir kişi, fa-
kirlere para yardımı yaptığında para sadakate, 
yargıca rüşvet verdiğinde hukuka, kiliseye-ca-
miye bağış yaptığında sevaba dönüşüyor. Ta-
rihte böyleydi, bugün de böyle. İnsanı yarış atı 
gibi gören Kapitalizm bunu şöyle tanımlıyor, 
yarışırken arkaya bakmayın kendinizi ilerlemiş 
zannedersiniz, yanındakilere ve ilerdekilere 
bakın ki, daha hızlı koşasınız. 

“Para o kadar hızlı koşuyor ki, ahlakın 
yetişmesi mümkün değil”

Para yokken, altın vardı, en saf en güzel 
maden. Saf olduğundan yıllar geçse de bozul-
maz. Dostluklar da altın gibi ne kadar saf olur-
sa o kadar uzun süre bozulmadan kalır. Ancak, 
altın en saf maden olarak insanlara güzellik, 

barış getireceğine, savaş, öfke, çatışma getir-
miştir. Altın gibi bir saflık dahi, insanın elinde, 
maalesef, en büyük silaha dönüşebiliyor.

Bir düşünür der ki “insanın kullandığı ilk 
silah diğer bir insandır”. Çok doğru insan 
hükmetmeyi çok sever. Bu nedenle ben insanı 
lokanta da tanırım. Çünkü her insan, lokanta 
da patrondur. Hizmet ister, ekmek ister, su 
ister, zamanında ister, sıcak ister, acele ister, 
hatta kendinden önce gelen müşteriden dahi 
önce gelmesini ister, olmazsa kızar. İnsanın 
rengi lokantada garsona hitabından belli olur.

Demokrasinin olmazsa olmazı ”tenkit ede-
bilmektir”. Fakat tepkisel olmak bir zihniyettir. 
İnandırmak, bilgi ve fikirle olmalıdır. Ama 
silahla da karşı tarafı fikrimize yönlendirebili-
riz. Adına ikna desek te, bunun itaat olduğunu 
biliriz.  İşte bu tepkisellik insanların bir arada 
bilgi üretebilmesi, ortak akla erişebilmesini 
engelliyor. 

Okumuş, aydın, yeniliklere açık, araştırma-
sını seven, meraklı, dinlemesini, tartışmasını 
bilen, araştıran ve bilgi üreten insanlar ülkenin 
sosyal sermayesini oluşturur. “Zengin ülke-
ler, zengin oldukları için Sosyal Sermayeleri 
vardır” derler ben ise aksi fikirdeyim, “zengin 
ülkeler Sosyal Sermayeleri olduğu için zen-
gindir (Francis Fukuyama, Social Capital and 
Civil Society).”

Doğaya düşmanız, güzelliklerini kıskanıyo-
ruz, kadınları kıskanıyoruz. Doğanın sakladığı 
çirkinlikleri, kömürü, uranyumu, petrolü, yer-
yüzüne çıkarmaya çalışıyoruz. Diğer taraftan 
dünya üzerinde ne kadar güzellik varsa orman-
lar, denizler, nehirler, göller, dağlar, çiçekler, 
vadiler, ağaçlar hepsine düşmanız, yok etmeye 
çalışıyoruz..

Aslında doğa ile birlikte kendimizi öldürü-
yoruz farkında(yız) değiliz.

Dünyanın sonu geliyor, 
çünkü ahlakın sonu geldi

 AMİRAL GEMİSİ

E. Amiral Dr. Ergun MENGI                 ergunmengi@gmail.com

"Mesele kılıç çatmak veya slogan 
değil, sadece ve sadece disiplinsizliktir"

ANKARA (ANKA)- Milli Savunma 
Bakanlığı (MSB) kaynakları, Kara Harp 
Okulu'ndaki resmi mezuniyet törenin ar-
dından teğmenlerin, "Mustafa Kemal'in 
askerleriyiz" diye slogan atmaları ve 
kılıç çatmaları sonrasında ihraç talebiyle 
Yüksek Disiplin Kuruluna (YDK) sevk 
edilmesine ilişkin soruları yanıtladı. 
Bakanlık kaynakları, "İsnat edilen suç, 
kılıç çatmak veya 'Mustafa Kemal’in 
askerleriyiz' demek değil, amirlerin ikaz-
larına rağmen kasıtlı, organize ve planlı 
bir disiplinsizlik yapmaktır. Olaya ilişkin 
yapılan inceleme ve soruşturmanın 
okunan metinle veya içeriğiyle bir ilgisi 
yoktur. Yemin metnini okuyan onlarca 
teğmenden sadece eylemi organize 
edenlerin YDK’ya sevklerine yönelik 
sürecin başlatılması bunun en büyük 
göstergesidir" dedi. 

 MSB Basın ve Halkla İlişkiler Müşa-
viri Tuğamiral Zeki Aktürk, Bakanlık Şe-
hit Gazeteci Hasan Tahsin Salonu’nda 
haftalık bilgilendirme toplantısı yaptı. 

Aktürk, sözlerine 24 Kasım Öğret-
menler Günü'nü ve Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'e "Millet Mektepleri Başöğret-
menliği" ünvanı verilişinin 96'ncı yıl 
dönümünü kutlayarak başlayadı.

Aktürk, terörle mücadeleye ilişkin, 
"Türk Silahlı Kuvvetlerimizin sahanın 
gerekliliğine uygun, alışılmadık, öngörü-
lemez, süratli ve sürekli icra esaslarında 
gerçekleştirdiği kararlı operasyonlarla, 
Irak ve Suriye’nin kuzeyi dahil 34’ü son 
bir haftada olmak üzere 1 Ocak’tan 
bugüne kadar 2 bin 539  (Irak bin 326 / 
Suriye bin 213)  terörist etkisiz hale ge-
tirilmiştir. Terör yuvalarına kilit vurmaya 
devam eden Türk Silahlı Kuvvetlerimiz; 
Irak’ın kuzeyindeki Pençe-Kilit operas-
yon bölgesinde tespit ettiği teröristlere 
ait mağarada çok sayıda silah ve mü-
himmat ele geçirmiştir. Geçtiğimiz hafta 
içerisinde Irak’ın kuzeyindeki barınma 
alanlarından kaçan 2 PKK’lı terörist 
daha Habur’daki hudut karakolumuza 
teslim olmuştur" bilgisini paylaştı. 

Sınırlardan yasa dışı yollarla 
geçmeye çalışan son bir haftada 3'ü 
terör örgütü mensubu olmak üzere 331 
kişinin yakalandığını kaydeden Aktürk, 
"1 Ocak’tan bugüne kadar hudutlarımızı 
yasa dışı yollarla geçmeye çalışır-
ken yakalananların sayısı 12 bin 941 
olmuştur. Son bir haftada engellenen 
bin 934 şahıs ile birlikte bu yıl içerisinde 
engellenen kişi sayısı da 89 bin 689’a 
ulaşmıştır" dedi. 

Aktürk'ün açıklamasının ardından 
MSB kaynakları, kamuoyunda tartış-
malara neden olan bazı teğmenlerin ve 
bazı amirlerin YDK'ya sevk edildiğine 
ilişkin sorulara şu yanıtı verdi:

"Konu ile ilgili başlatılan inceleme 
ve akabindeki  YDK sevk süreci devam 
etmektedir. YDK’ya sevk edilmenin 
karar anlamına gelmediğini, sürecin 
devam ettiğini ve henüz bir karar veril-
mediğini ayrıca belirtmekte yarar var. 
Özetle, Kara Harp Okulu Sancak Devir 
Teslim ve Mezuniyet Töreni öncesi 
bazı öğrenciler, yönergede yapılan 
değişiklikle kaldırılan metni okumak 
istediklerini amirlerine defalarca iletmiş, 
bunun mümkün olmadığı ise kendilerine 
defaatle tebliğ edilmiştir. Törenin sona 
ermesinin ardından dönem birincisi ta-
rafından teğmenlerin törenin icra edildiği 
sahada toplanmaları anons edilmiş, 
ailelerin alandan dışarı çıkmaları isten-
miş, basın mensupları tören alanına 
davet edilmiştir.

Kılıç çatma esnasında emirlerin hi-
lafında kaldırılan metnin okunacağından 
sadece eylemi organize eden teğmenle-
rin bilgisinin olduğu, teğmenlerin büyük 
çoğunluğunun sadece kılıç çatılacağı 
düşüncesi ile toplandıkları, misafir 
askeri personelin de olay yerine gelme-
lerinin bu düşünceyi teyit ettiği, yapılan 
eylemin mezun olmanın sevinciyle anlık 
gelişen bir durum olmadığı, önceden 
planlanarak organize edildiği, bazı 
öğrencilerin ısrarlı taleplerine rağmen 
bahse konu disiplinsizliğe karşı amirlerin 
tören öncesinde gerekli tedbirleri alma-
dıkları ve eylem esnasında müdahalede 

bulunmadıkları tespit edilmiştir. Eylemi 
organize eden teğmenler ile kastı, kusu-
ru, ihmali veya sorumluluğu olan diğer 
personelin 6413 sayılı TSK Disiplin 
Kanunu kapsamında YDK’ya sevklerine 
yönelik işlem başlatılmıştır.

''EMIR-KOMUTA ZINCIRI DEVRE 
DIŞI BIRAKILMIŞTIR''
İsnat edilen suç, kılıç çatmak veya 

'Mustafa Kemal’in askerleriyiz' demek 
değil, amirlerin ikazlarına rağmen ka-
sıtlı, organize ve planlı bir disiplinsizlik 
yapmaktır. Olaya ilişkin yapılan incele-
me ve soruşturmanın okunan metinle 
veya içeriğiyle bir ilgisi yoktur. Yemin 
metnini okuyan onlarca teğmenden sa-
dece eylemi organize edenlerin YDK’ya 
sevklerine yönelik sürecin başlatılması 
bunun en büyük göstergesidir.  

Burada önemli olan, içerik ne olursa 
olsun disiplin sürecinin her zaman aynı 
şekilde işletilecek ve disiplinden asla 
taviz verilmeyecek olmasıdır. Söz konu-
su eylem, amirlerin izni olmadan, grup 
halinde organize edilmiş, basın davet 
edilerek eylemin bilinmesi istenmiş ve 
emir-komuta zinciri devre dışı bırakıl-
mıştır. Bu, askeri hiyerarşi için kabul 
edilemez bir durumdur. Bunun görmez-
den gelinmesi mümkün değildir.

"DISIPLINSIZLIĞIN 'AMA'SI, 
LAKIN'I, FAKAT'I OLMAZ" 
 Disiplinsizliğin 'ama'sı, 'lakin'i, 

'fakat'ı olmaz, olamaz, olmamalıdır. 
Olaya karışanların genç olmaları, daha 
önce disiplin cezası almamış olmaları, 
başarılı olmaları, okunan metnin daha 
önce yürürlükte olması gibi gerekçeler 

disiplinsizlik gerçeğini değiştirmez. 
Aklıselim insanların bunun bir disiplin-
sizlik olayı olduğunu anlamalarından 
memnuniyet duyuyoruz. Bu veya ben-
zeri disiplinsizlikler emsal teşkil edebilir 
ve Türk Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) birlik 
ve beraberliğine zarar vererek gruplaş-
maları tetikleyebilir. Sıralı amirlerin emir-
lerine rağmen yapılan bu tür eylemler 
hiyerarşiye saygısızlığın yayılmasına ve 
astların üstlere karşı saygı ve güveninin 
azalmasına, itaatsizliğin normalleşmesi-
ne neden olur.

"ATATÜRK ÜZERINDEN 
TARTIŞMA YÜRÜTÜLMESI 
KABUL EDILEMEZ"
Ebedi Başkomutanımız Gazi Mus-

tafa Kemal Atatürk’ün de dediği gibi 
'Disiplin olmazsa ordular sevk edilemez' 
TSK’nın milli, manevi ve mesleki değer-
leri bir bütündür. Ortak değerimiz olan 
Atatürk üzerinden bir ayrışma algısı 
yaratacak tavır ve davranışlar kabul 
edilemez. Atatürk’ün adını anmak veya 
onun değerlerini savunuyoruz görüntüsü 
altında izinsiz hareketlere bir mazeret 
yaratılmamalıdır. Atatürk disiplinli bir 
orduya, hiyerarşik düzene ve kurallara 
saygıya önem veren bir liderdi. Onu 
savunmanın yolu bu değerlere saygı 
göstermekten geçer.

Yapılan bu disiplinsizlik ile TSK’ya 
mesnetsiz iftiralar atılmasına, kamuo-
yunda 3 aydır TSK’nın tartışılmasına 
ve yıpratılmasına zemin hazırlanmıştır. 
Sonuç olarak askerliğin temeli disip-
lindir. Disiplin de binlerce yıllık şanlı 
tarihimizden süzülüp gelen milli, manevi 
ve mesleki değerlerimizden oluşan ku-
rallardır. TSK mensubu tüm personel bu 
kuralları bilir ve uygulamakla yükümlü-
dür. TSK’da müesses disiplinin muhafa-
zası ve idamesi olmazsa olmazdır.

Üstün disiplin anlayışı ile temayüz 
eden ordumuzun; tüm tehdit ve tehlike-
lere karşı ülkemizin ve asil milletimizin 
savunma ve güvenliğini sağlamak için 
aralıksız çalıştığı, İstiklal Harbimizden 
bu yana en yoğun, en kapsamlı ve en 
etkili faaliyetlerini icra ettiği, terörle mü-
cadelede, hudut güvenliğinde, yurt içi ve 
dışında icra edilen faaliyetlerde kaza-
nılan istikrarlı başarı ve kalıcı etkinliğin 
çıtasını gün geçtikte daha üst noktalara 
taşıdığı bir dönemde yıpratılmaması 
konusunda herkesin daha duyarlı ve 
dikkatli olması; olayı bağlamından 
koparma çabaları ve dezenformasyona 
itibar edilmemesi önem taşımaktadır."

MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI KAYNAKLARINDAN "TEĞMENLER" AÇIKLAMASI: 

ANKARA (AA) - Milli İstihbarat Teşki-
latı (MİT), PKK/KCK Gara sorumlularından 
"Mervan Hizan" kod adlı Serhat Tagar'ı Irak'ın 
kuzeyindeki Gara bölgesinde gerçekleştirdiği 
operasyonla etkisiz hale getirdi.

Güvenlik kaynaklarından edinilen bilgiye 
göre, terör suçlarından hakkında yakalama 
kararı bulunan Tagar'ın, istihbarat çalışmaları 
sonucu konumu belirlendi. 

Mervan Hizan kod adlı terörist, Irak'ın 
kuzeyindeki Gara bölgesinde MİT'in gerçekleş-

tirdiği operasyon sonucu nokta atışıyla etkisiz 
hale getirildi.

Terör örgütü PKK/KCK'ya 2014'te katılan 
Tagar'ın, 2017-2019 yılları arasında Irak'ın ku-
zeyindeki Zap alanında görev yaptığı, güvenlik 
güçlerine karşı birçok eyleme katıldığı tespit 
edildi. 

Tagar'ın ayrıca örgütün kullandığı silah, 
mühimmat ve patlayıcı gibi malzemelerin ak-
tarımını organize ettiği, sözde üst düzey örgüt 
mensuplarının korumalığını yaptığı belirlendi. 

MİT, terör örgütü PKK/KCK'nın sözde 
sorumlularından Serhat Tagar'ı etkisiz hale getirdi

Yerli motor, milli 
SİHA'ları uçuruyor

ANKARA (AA)-Türk savunma sanayisi bünye-
sinde geliştirilen silahlı insansız hava araçları (SİHA), 
yerli motorlardan aldıkları güçle dünya havacılık 
tarihine geçen başarılara imza atıyor.

Türkiye, İHA ve SİHA platformların gelişimiyle bu 
araçların kritik bileşenlerinden olan motor konusun-
daki dışa bağımlılığı ortadan kaldırmak için bir dizi 
proje hayata geçirdi.

Bu çabalar sonunda, TUSAŞ Motor Sanayii AŞ 
(TEI) tarafından, ilk yerli ve milli havacılık motoru 
TEI-PD170 geliştirilerek platform üreticilerinin kullanı-
mına sunuldu.

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı 
koordinasyonunda İHA motorlarıyla ilgili en önemli ki-
lometre taşı, 2012'deki Operatif İHA Motor Geliştirme 
Projesi ile aşıldı.

TEI ana yükleniciliğinde başlatılan projeyle orta 
irtifada uzun süre uçabilen (Medium Altitude Long 
Endurance-MALE) İHA’lar için ilk yerli turbodizel 
havacılık motorunun geliştirilmesi amaçlandı.

TEI-PD170 kapsamında yürütülen yoğun 
mühendislik, imalat ve test süreçlerinden sonra 30 
Ocak 2017'de ilk ateşleme yapıldı ve ilk kez yerli bir 
havacılık motoru çalıştırıldı.

Çeşitli yer testlerinin ardından 3 Kasım 2017’de 
ilk TEI-PD170 motoru Türk Havacılık ve Uzay Sana-
yii AŞ’ye (TUSAŞ) teslim edildi.

Platform entegrasyon çalışmalarının tamamlan-
masının ardından -10 derece sıcaklıkta ve zorlu hava 
koşullarında yerli motor 27 Aralık 2018’de ANKA ile 
ilk uçuşunu başarıyla gerçekleştirdi.

TUSAŞ’ın ANKA platformundan sonra AKSUN-
GUR platformu için de TEI-PD170 motoru seçildi. 
TEI-PD170, AKSUNGUR ile ilk uçuşunu ise 4 Ekim 
2021’de yaptı. TUSAŞ’ın dışında, BAYKAR da 
Bayraktar TB3 platformu için TEI-PD170 motorunu 
tercih etti ve 2023 yılı içinde uçuşlarına başladı. 
TEI-PD170, AKSUNGUR ile yerli motorla en uzun 
uçuş saati olan 45 saate, Bayraktar TB3 ile ise yerli 
motorla ulaşılan en yüksek irtifa olan 36 bin 310 fit 
yüksekliğe ulaştı.

Kısa pistli gemiden kalkış ve iniş gerçekleştiren 
ilk SİHA olarak tarihe geçen Bayraktar TB3, bugüne 
kadarki 823 saatlik uçuşunu TEI-PD170 motoruyla 
yaptı. ANKA ve AKSUNGUR ile birlikte TEI-PD170 
motoruyla milli SİHA'ların yaptığı toplam uçuş süresi 
2000 saati buldu. Dünyadaki rakiplerine göre sahip 
olduğu yüksek güç/ağırlık oranı ve üstün yüksek irtifa 
kabiliyetiyle öne çıkan TEI-PD170, sahip olduğu özel 
tasarım iki kademe turboşarj sistemiyle de dikkat çe-
kiyor. Sivil havacılık standardına uygun olarak kalifiye 
edilen TEI-PD170, yedekli motor kontrol sistemine 
ve özgün bir kontrol yazılımına sahip bulunuyor. Yerli 
motor, emniyet ve güvenilirlik konusunda da sağlam 
bir mimariyle görev yapıyor.

İsrail'in Gazze'nin kuzeyine düzenlediği 
iki saldırıda 88 Filistinli hayatını kaybetti

GAZZE (AA) - İsrail'in Gazze 
Şeridi'nin kuzeyine düzenlediği iki 
ayrı saldırıda 88 kişinin öldüğü, 
100'den fazla kişinin yaralandığı 
bildirildi.

Filistin resmi ajansı WAFA’da 
yer alan habere göre, İsrail savaş 
uçakları Meşru Beyt Lahiya bölge-
sindeki Kemal Advan Hastanesi 
çevresinde bulunan yerleşim alanı-
nı bombaladı.

Saldırıda ilk belirlemelere göre 
çoğu çocuk 66 Filistinli yaşamını 
yitirdi, 100 kişi yaralandı.

Görgü tanıklarından alınan 
bilgiye göre, çok sayıda kişi hala 
enkaz altında bulunuyor. İsrail'in 
sivil savunma birimlerini hizmet dışı 
bırakması nedeniyle bölge halkı 
elleriyle ve çok basit ekipmanlar-
la arama kurtarma çalışmalarını 
yürütüyor.

MSB Basın ve 
Halkla İlişkiler 

Müşaviri Tuğamiral 
Zeki Aktürk
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Visa ve Mastercard hakkında 
rekabet soruşturması açıldı
ANKARA (AA) - Rekabet Kurulu, 

küresel ölçekte ödeme sistemleri 
alanında faaliyet gösteren Visa ve 
Mastercard hakkında soruşturma 
açılmasını kararlaştırdı.

Rekabet Kurumunun internet site-
sinde yer alan duyuruya göre, küresel 
ölçekte ödeme sistemleri alanında 
hizmet sunan Mastercard ve Visa'nın, 
Türkiye'de faaliyet gösterdikleri şema 
ve dijital cüzdan hizmetleri pazarların-
da çeşitli dışlayıcı eylemler aracılı-
ğıyla Rekabetin Korunması Hakkın-
da Kanun'u ihlal ettikleri iddiasına 
yönelik yürütülen ön araştırma karara 
bağlandı.

Buna göre, Mastercard Incorpora-
ted kontrolünde bulunan Mastercard 
Europe SA, MasterCard Europe SA 
İstanbul İrtibat Bürosu ve Masterpass 
Teknoloji Hizmetleri AŞ ile Visa Inc. 
kontrolünde bulunan Visa Europe 
Limited, Visa Europe Services LLC 
ve Visa Europe Services LLC Türkiye 
Temsilciliğinden oluşan ekonomik 

bütünlük hakkında, faaliyet gösterdik-
leri şema ve dijital cüzdan hizmetleri 
pazarlarında çeşitli dışlayıcı eylemler 
aracılığıyla kanunu ihlal edip etme-
diklerinin tespiti amacıyla soruşturma 
açılmasına karar verildi.

Kurul, soruşturma kapsamın-

da, Türkiye'de ihraç edilen banka, 
kredi ve ön ödemeli kartların büyük 
çoğunluğuna sahip Mastercard ve 
Visa'nın şema hizmetleri pazarında 
kart ihraç eden teşebbüslerle kurulu 
dikey ilişkileri bağlamında fiili münha-
sırlığa sebebiyet verebilecek şekilde 

ayrı ayrı geliştirdikleri indirim/teşvik 
sistemlerinin, tek başına veya biri-
kimli etki doğurarak pazarın rakiplere 
kapanma riski yaratıp yaratmadığını 
inceleyecek.

İnceleme kapsamında, Visa'nın 
dijital cüzdan hizmetleri pazarında 
üye iş yerlerinden oluşan alıcılarına 
getirdiği rakip sağlayıcılardan hizmet 
alınmamasına ilişkin rekabet etmeme 
yükümlülüğünün pazarda doğurduğu 
muhtemel rekabet karşıtı etkiler ile 
Mastercard'ın dijital cüzdan hizme-
ti pazarında yıkıcı fiyatlama başta 
olmak üzere rakiplerinin faaliyetini 
zorlaştıracak nitelikte çeşitli eylemler-
le hakim durumunu kötüye kullanıp 
kullanmadığı da araştırılacak.

Öte yandan, Kurulca alınan soruş-
turma kararları, hakkında soruşturma 
açılan teşebbüslerin ya da teşebbüs 
birliklerinin kanunu ihlal ettiği ve yap-
tırımla karşı karşıya kaldıkları veya 
kalacakları anlamına gelmiyor.

Tüketici güven 
endeksi kasımda 

aylık yüzde 1 azaldı
ANKARA (AA) - Tüketici güven 

endeksi kasımda aylık bazda yüzde 1 
azalarak 79,8 oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
kasım ayına ilişkin tüketici güven 
endeksi verilerini açıkladı.

Buna göre, TÜİK ve Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası işbirliğiyle yü-
rütülen Tüketici Eğilim Anketi sonuç-
larından hesaplanan tüketici güven 
endeksi, ekimde 80,6 iken kasımda 
yüzde 1 azalarak 79,8'e geriledi.

Mevcut dönemde hanenin maddi 
durumu endeksi geçen ay 64,7 iken 
kasımda yüzde 2,1 artışla 66,1'e çıktı.

Gelecek 12 aylık dönemde hane-
nin maddi durum beklentisi endeksi 
ekimde 82,1 iken bu ay yüzde 1,8 
azalışla 80,6'ya geriledi.

Ekimde 75,3 olan gelecek 12 aylık 
dönemde genel ekonomik durum 
beklentisi endeksi yüzde 2 azalışla bu 
ay 73,8 oldu.

Gelecek 12 aylık dönemde da-
yanıklı tüketim mallarına harcama 
yapma düşüncesi endeksi ise ekimde 
100,1 iken kasımda yüzde 1,5 gerile-
yerek 98,6 olarak hesaplandı.

Yapay zeka yatırımlarıyla artan elektrik 
maliyetleri teknoloji şirketlerini zorluyor

ANKARA (AA) 
-  Yapay zekanın hızla 
yaygınlaşmasıyla veri 
merkezlerinde güçlü 
çiplere olan talep ve 
buna bağlı olarak 
elektrik tüketimi hızla 
artarken, bu durum 
teknoloji şirketlerinin 
karlılık oranları üzerin-
de baskı yaratıyor.

Uluslararası Enerji 
Ajansı'nın projeksi-
yonlarına göre, veri merkezle-
ri, yapay zeka ve kripto para 
birimlerinin elektrik tüketimi 
2026'ya kadar 2022 seviyesinin 
2 katına ulaşacak. Bu tekno-
lojiler, 2022'de küresel elektrik 
talebinin yaklaşık yüzde 2'sini 
oluşturuyordu.

ABD'li yatırım bankası 
Goldman Sachs'ın yayımladığı 
"Yapay Zeka Veri Merkezleri ve 
Yaklaşan ABD Elektrik Talebi 
Artışı" başlıklı rapor da bu artışa 
ışık tutarken, üretken yapay zeka 
araçlarındaki hızlı gelişim, veri 
merkezlerinin enerji tüketimini 
2030'a kadar yüzde 160 oranın-
da artıracağını öngörüyor.

Ekonomik, finansal ve küresel 
konuları görsel olarak sunmaya 
odaklanan Kanada merkezli 
çevrimiçi medya platformu Visual 
Capitalist sitesindeki verilere 
göre, Google ve Microsoft'un her 
biri yılda 24 teravatsaat elektrik 
tüketiyor. Teknoloji devlerinin bü-
yüklüğüyle orantılı olarak enerji 
tüketimlerinin hızla artması, bu 
iki şirketin elektrik tüketiminin 
11 milyon nüfuslu Ürdün (20 
teravatsaat), 400 bin nüfuslu 
İzlanda (19 teravatsaat), 34 
milyon nüfuslu Gana (19 teravat-
saat) ve 26 milyon nüfuslu Kuzey 
Kore’nin (18 teravatsaat) yıllık 
tüketimlerini geride bırakmasına 
neden oluyor.

Google ve Microsoft'un 
toplam elektrik tüketimi 48 
teravatsaat, 223 milyon nüfuslu 
Nijerya’nın 31 teravatsaatlik yıllık 
tüketimini geride bırakıyor.

Teknoloji devlerinin yapay 
zeka ve bulut hizmetlerine yaptı-
ğı büyük yatırımlar, gelir artışına 
önemli katkı sağlarken, bu kapa-
siteleri desteklemek için gerekli 
enerji altyapı harcamalarının 
uzun vadeli karlılık üzerindeki 
etkileri yatırımcıları endişelendi-
riyor.

Teknoloji şirketlerinden Mic-
rosoft ve Meta'nın açıkladıkları 
bilançoların yapay zeka maliyet-
lerindeki artış beklentisine işaret 
etmeleri teknoloji hisselerinde 
satış baskısının derinleşmesine 
neden oluyor.

Microsoft'un hisseleri, şirketin 
karı ve gelirinin beklentileri 
aşmasına karşın yapay zeka 
harcamalarının artacağını ve bu-
lut işinde büyümenin yavaşlaya-
cağını öngörmesi sonrası yüzde 
6,1 değer kaybetti.

Facebook, Instagram ve 
WhatsApp'ın sahibi Meta'nın 
hisseleri de şirketin gelir ve 
karının beklentilerin üzerinde 
gerçekleşmesine karşın kullanıcı 
sayılarının beklentileri karşılaya-
maması ve yapay zeka ile ilgili 
altyapı harcamalarında hızlanma 
beklendiğini bildirmesinin ardın-
dan yüzde 4,1 geriledi.

- "YAPAY ZEKA VE BULUT 
YATIRIMLARI TEKNOLOJI 
ŞIRKETLERININ HISSE 
DALGALANMALARINI 
ETKILIYOR"
Ankara Hacı Bayram Veli 

Üniversitesi İktisadi ve İdari Bi-
limler Fakültesi Maliye Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Eren 
Çaşkurlu, teknoloji şirketlerinin 
yapay zeka ve bulut teknolojile-
rine yaptığı büyük harcamaların, 
yatırımcılar arasında maliyet 
endişelerini artırdığını ve hisse 
fiyatlarında dalgalanmalara yol 
açtığını ifade etti.

Çaşkurlu, yapay zeka ve 
bulut teknolojilerinin, başlangıç 
maliyetlerinin yüksek olması 
nedeniyle şirketler üzerinde 
mali bir yük oluşturduğunu 
belirterek," Şirketlerin bu 
alanlardaki yatırımlarına devam 
edeceklerine ilişkin beyanları 
da bu endişeleri arttırmış 
olabilir. Ancak bu teknolojiler 
kaçınılmazdır ve başlangıç 
maliyetleri yüksektir." dedi.

Enerji yatırımlarının ve 
maliyet yönetiminin önümüzde-
ki yıllarda teknoloji devlerinin 
finansal performansı üzerinde 
belirleyici bir rol oynayacağını 
söyleyen Çaşkurlu, "Microsoft'ta 
yapay zeka yatırımları toplam 
yükümlülükler içinde belirgin bir 
artış göstererek 2024'te yüzde 
22,5'e ulaşmış. Meta'da ise bu 
yatırımlar 2022'de yüzde 78 ile 
zirveye çıkmış, ancak 2024 yı-
lında yüzde 40'a gerilemiş. Her 
iki şirketin de net karlılığı artma-
ya devam etmekte. 2021-2024 
yılları arasında Microsoft'un 
karı yüzde 43,8, Meta'nın karı 
ise yüzde 31 oranında artmış." 
bilgisini paylaştı.

Çaşkurlu, bu olumlu tabloya 
karşın, enerji maliyetlerindeki 
artış, yeni nesil çiplerde kulla-
nılan nadir metallerin yükselen 
fiyatları ve diğer öngörülemeyen 
maliyetlerin yatırımcılar arasın-
da endişe yarattığını ifade etti.

Bu durumun, bazı yatırım-
cıların kısa pozisyon almasına 
neden olmuş olabileceğini 
belirten Çaşkurlu, maliyet 
artışlarının şirketlerin uzun 
vadeli karlılıklarını olumsuz 
etkileyebileceği beklentisiyle 
hisse satışlarının artabileceğine 
dikkat çekti.

Çaşkurlu, şirketlerin 
sürdürülebilir enerji yatırımlarını 
artırması ve enerji maliyetlerini 
düşürecek stratejik çözümler 
geliştirmesi gerektiğini 
vurgulayarak, sözlerini şöyle 
tamamladı:

"Yenilenebilir enerji ve yeni 
nesil çip üretiminde kullanılan 
nadir metallerin bu süreçteki 
en kritik ve maliyetli unsur-
lar arasında yer alıyor. Nadir 
metallerin arzının sınırlı olması 
ve dünyanın farklı bölgelerine 
yayılmış bulunması, enerji geçi-
şini maliyetli hale getirirken, veri 
merkezleri gibi yüksek enerji 
tüketimi gerektiren alanlarda 
yenilenebilir enerji altyapısı-
nın kullanımını zorunlu kılıyor. 
Teknoloji şirketleri ve ülkelerin 
enerji tüketiminin sürdürülebilir-
liği için bu kaynakların tedarik 
ve maliyetine odaklanması 
gerekmektedir."

TRABZON (AA) - Türkiye'den ocak-
ekim döneminde yapılan çay ihracatından 
sağlanan gelir 19 milyon 811 bin 467 dolara 
ulaştı.

Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Çay 
Sektör Komitesi Başkanı Şaban Turgut, 
AA muhabirine, ülkeden 10 ayda 118 ülke, 
özerk ve serbest bölgeye çay ihraç edildiği-
ni söyledi.

Söz konusu dönemde 4 bin 9 tonluk çay 
ihracatından 19 milyon 811 bin 467 dolar 
kazanç sağlandığını vurgulayan Turgut, 
en fazla dış satımın 6 milyon 572 bin 863 
dolarla Belçika'ya yapıldığını belirtti.

Turgut, Belçika'yı 3 milyon 165 bin 784 
dolarla Birleşik Krallık, 1 milyon 516 bin 850 
dolarla KKTC'nin takip ettiğini aktararak, 
Türk çayının bölgenin önemli ihraç ürünle-
rinden olduğunu ifade etti.

Çay ihracatında ülke çeşitliliğinin arttığı-
na dikkati çeken Turgut, "Ülkemizden geçen 
yılın aynı döneminden farklı Dubai, Gine-
Bissau, Moritanya, Ekvator Ginesi, Tunus, 
Küba, Mısır, Burundi, Orta Afrika Cumhuri-
yeti, Namibya, Sao Tome ve Principe, Bur-
kina Faso, Cibuti, Kolombiya, Kamboçya ve 
Slovenya'ya da çay satıldı." diye konuştu.

Turgut, Türk çayı ihracatının yüzde 
44'ünün Rize'den gerçekleştirildiğini kay-
dederek, "Rize'den yılın 10 ayında Belçika 
başta olmak üzere 25 ülkeye 2 bin 461 ton 
çay ihraç edilerek, 8 milyon 679 bin 819 
dolar kazanç sağlandı." dedi.

Çay ihracatında her dönem beklenti-
nin yüksek olduğuna işaret eden Turgut, 
"Yılı tamamlamaya kısa bir süre kaldı. Bu 
kapsamda da 2025'e çok güzel rakamlarla 
başlayacağımıza inancımız tam." ifadesini 
kullandı.

Türk çayı 
ihracatı 
10 ayda 
19,8 
milyon 
doları aştı

Merkez Bankası, 
politika faizini 

%50'de sabit bıraktı
İSTANBUL (AA)- Türkiye Cumhuri-

yet Merkez Bankası (TCMB) Para Po-
litikası Kurulu (PPK), politika faizi olan 
bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını 
değiştirmeyerek yüzde 50'de tuttu.

TCMB'den faiz oranlarına ilişkin 
yapılan duyuruda, Yaşar Fatih Karahan 
başkanlığında toplanan Kurul'un, politi-
ka faizinin yüzde 50'de sabit kalmasına 
karar verdiği bildirildi.

Ekim ayında enflasyonun ana 
eğiliminde düşüş gözlendiği belirtilen 
duyuruda, şunlar kaydedildi:

"Son çeyreğe ilişkin göstergeler 
yurt içi talebin yavaşlamaya devam 
ederek enflasyondaki düşüşü destek-
leyici seviyelere geldiğini ima etmek-
tedir. Temel mal enflasyonu düşük 
seyretmeye devam ederken, hizmet 
enflasyonunda iyileşmeye dair sinyaller 
belirginleşmiştir."

Duyuruda, geçici arz koşullarına 
bağlı olarak işlenmemiş gıda enf-
lasyonun yüksek seyrini sürdürdüğü 
vurgulanarak "Enflasyon beklentileri ve 
fiyatlama davranışları iyileşme eğilimi 
sergilemekle birlikte, dezenflasyon 
süreci açısından risk unsuru olmaya 
devam etmektedir." ifadesi kullanıldı.

Para politikasındaki kararlı duru-
şun yurt içi talepte dengelenme, Türk 
lirasında reel değerlenme ve enflasyon 
beklentilerinde düzelme vasıtası ile ay-
lık enflasyonun ana eğilimini düşürecek 
ve dezenflasyon sürecini güçlendirece-
ği aktarılan duyuruda, maliye politikası-
nın artan eşgüdümünün de bu sürece 
önemli katkı sağlayacağı bildirildi.

Duyuruda, aylık enflasyonun ana 
eğiliminde belirgin ve kalıcı bir düşüş 
sağlanana ve enflasyon beklentilerinin 
öngörülen tahmin aralığına yakınsa-
yana kadar sıkı para politikası duruşu-
nun sürdürüleceği belirtilerek, şunlar 
kaydedildi:

"Bu doğrultuda, politika faizinin 
seviyesi, enflasyon gerçekleşmeleri ve 
beklentileri göz önünde bulundurula-
rak öngörülen dezenflasyon sürecinin 
gerektirdiği sıkılığı sağlayacak şekilde 
belirlenecektir. Kurul, enflasyon üzerin-
deki yukarı yönlü risklere karşı ihtiyatlı 
duruşunu yinelemiştir. Enflasyonda be-
lirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi 
durumunda para politikası araçları 
etkili şekilde kullanılacaktır. Kredi ve 
mevduat piyasalarında öngörülenin 
dışında gelişmeler olması durumunda 
parasal aktarım mekanizması ilave 
makroihtiyati adımlarla desteklene-
cektir. Likidite koşulları muhtemel 
gelişmeler göz önünde bulundurularak 
yakından izlenmektedir. Sterilizasyon 
araçları etkili şekilde kullanılmaya 
devam edilecektir.

Kurul, politika kararlarını parasal 
sıkılaştırmanın gecikmeli etkilerini 
de dikkate alarak, enflasyonun ana 
eğilimini geriletecek ve enflasyonu orta 
vadede yüzde 5 hedefine ulaştıracak 
parasal ve finansal koşulları sağlaya-
cak şekilde belirleyecektir."

Enflasyon ve enflasyonun ana 
eğilimine ilişkin göstergelerin yakından 
takip edileceği aktarılan duyuruda, 
Kurulun fiyat istikrarı temel amacı 
doğrultusunda elindeki tüm araçları 
kararlılıkla kullanacağı bildirdi.

Duyuruda, "Kurul, kararlarını öngö-
rülebilir, veri odaklı ve şeffaf bir çerçe-
vede alacaktır." ifadesine yer verildi.

Bu arada, TCMB, politika faizi olan 
bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını 
sekizinci kez değiştirmeyerek sabit 
bıraktı.
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SOLDAN SAĞA
1. Akümülatör... Ebenin, yanına gizlice sokulup 

koluna vuranı kovalayıp yakalamaya çalışması 
biçiminde oynanan bir çocuk oyunu... 2. Kavram... 
Leninci... 3. Gözdeki billur cismin saydamlığını 
yitirerek ağarmasından ileri gelen ve görmeyi 
engelleyen rahatsızlık, perde, akbasma, aksu... 
Bir kökene dayanan, kökenli... 4. Alüminyum 
elementinin simgesi... Duralamak işi... Doğu Anadolu 
ile Azerbaycan'da çalınan bir çalgı türü... 5. İranlı... 
Güvenliği sağlamakla görevli kimselerin bulunduğu 
yapı... 6. Ulaştırma (eski)... Bir kimsenin, bir tüzel 
kişinin mülkiyeti altında bulunan, taşınır veya 
taşınmaz varlıkların bütünü... Dileyiş, dileme, dilek... 
7. Şehir... Cemaate namaz kıldıran kimse... Hareketli, 
işleyen, çalışan, etkili, faal, aktif, dinamik... 8. Akıl... 
Kâğıt süslemeciliğinde kitre, kola vb. yapıştırıcılarla 
yoğunlaştırılmış su üzerine, neft yağı ile sulandırılmış 
yağlı boya damlatılarak yapılan ve kâğıda geçirilen 
süs... Operalarda solistlerden birinin orkestra 
eşliğinde söylediği, genellikle kendi içinde bütünlüğü 
olan parça... Radyum elementinin simgesi... 9. 
Kemikten yapılmış kalem ucunu düzeltmeye yarayan 
araç (eski)... Birini aldatmak, yanıltmak için yapılan 
düzen, dolap, oyun, ayak oyunu, alavere dalavere, 
desise, entrika... Kopya... 10. Çağdaş (eski)... 
Dik tutularak parmakla çalınan, üç köşeli ve telli, 
büyük çalgı... Kirli sularda, bu sularla sulanmış 
sebzelerde bulunan, ortalama üç hafta süren, ateşli 
ve tehlikeli bir bağırsak hastalığı, karahumma... 11. 
Başını dik tutup herkese yüksekten bakan kimse... 

Ülser (eski)... 12. Bir şeyin yere bakan yanı, zir, üst 
karşıtı... İri ve yumuşak bir tür incir... Utanma, utanç 
duyma... 13. Bir tür gevrek ve tuzlu bisküvi... Glikol... 
14. Deride ve genellikle boyunda görülen, lenf 
düğümlenmelerinin şişkinliğiyle beliren tüberküloz 
türü... Türk alfabesinin on dördüncü harfinin adı, 
okunuşu... Dokuz yüz doksan dokuzdan sonra 
gelen sayının adı... 15. İyelik eklerinden birini almış 
tamlama...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Masallarda adı geçen ve gerçekte var 

olmayan büyük bir kuş... Okuma saati... 2. 
Avustralya'da yaşayan, okaliptüs yapraklarıyla 
beslenen, yaklaşık 80 santimetre boyunda, otçul, 
kuyruksuz, keseli, tüyleri soluk boz veya sarımsı 
renkte olan bir memeli türü... Bir şeyin özünü 
oluşturan ana öge, temel... Lorentiyum elementinin 
simgesi... 3. Bir şeyin yukarı, göğe doğru olan yanı, 
fevk, alt karşıtı.. Masallarda göze görünmeyen, türlü 
biçimlere girebilen, iyilik de kötülük de yapabilen 
yaratık... Genellikle alt bölümü killi ve kumlu, üst 
bölümü tebeşir olan İkinci Çağın son dönemi... 4. 
Estetiğe aykırı... Bazı hayvanların derisinde, insan 
vücudunun belli yerlerinde çıkan, üst deri ürünü olan 
ipliksi uzantı... 5. Korumak işi... Baryum elementinin 
simgesi... Herhangi bir şeye göre daha ötede olan 
yer, geri karşıtı... 6. On sayının üleştirme sayı 
sıfatı, her birine on, her defasında onu bir arada... 
Kaynağı mitolojik çağlara dayanan kirişli bir çalgı... 
Başlıklı, su geçirmeyen spor ceket... 7. Elma, armut 

vb. meyvelerin kurutulmuşu (halk ağzı)... Torpido, 
top ve denizaltılara karşı silahlarla donatılmış, 
küçük, hızlı giden savaş gemisi, destroyer... Klor 
elementinin simgesi... 8. Altlamak işi.. İlkel (eski)... 9. 
Türk alfabesinin on beşinci harfinin adı, okunuşu... 
Üretimde gerekli malı elde etmek için kullanılan 
yarı işlenmiş mal... Kayınbirader (halk ağzı)... 10. 
Sermaye.. Uygun bulmama, geri çevirme, kabul 
etmeme... Gösteriş, çalım, kabadayılık, fiyaka 
(argo)... 11. Sözleşme, antlaşma, bağlaşma (eski)... 
Kendisine söz söylenilen kimse veya kimselerin 
dikkati çekilmek istendiğinde adın başına getirilen 
ve uzatılabilen bir seslenme sözü... İki önermesi 
bulunan ve her iki önermenin vargısı olan tasım, 
kıyasımukassem, dilemma... 12. Geçmişte yaşanmış 
çeşitli olaylardan belleğin sakladığı her türlü iz, 
hatıra... Bir aritmetik dizide bir ögeyi elde etmek 
için ondan öncekine katılan sayı... 13. Cilt yapmaya 
yarayan malzeme... Bir tür taze, yumuşak ve 
tuzsuz beyaz peynir... Göçebelerin konak yeri... 
14. Hiçbir zaman, hiçbir biçimde, sakın, zinhar... 
Bir ticaret senedinin alacaklı tarafından arkasına 
gereken yazının yazılıp imza edilerek üçüncü bir 
kişiye devredilmesi... Yumuşak huylu (kimse)... 15. 
Tırmanıcılar... Sodyum elementinin simgesi...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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Geniz eti büyümesi her 
3 çocuktan 1’inde görülüyor

HABER MERKEZİ- Geniz eti 
büyümesine sebep olan viral ve bakte-
riyel hastalıklar kış aylarında daha fazla 
görüldüğü için yaz aylarında solunumu 
çok rahat olan çocuklar bile bu dönemde 
hava yolu tıkanıklığı sorunu yaşayabiliyor. 
Bağışıklık düzeyleri tam gelişmediği ve 
mikroplarla yeni tanıştıkları için kreş ça-
ğındaki 2 – 5 yaş grubundaki çocuklarda 
daha yaygın görülen geniz eti büyümesi, 
sık enfeksiyon oluşumundan büyüme ve 
gelişme geriliğine, işitme kaybından uy-
kuda nefes durmasına kadar pek çok 
ciddi soruna yol açabiliyor! Dahası 
çocukların yüz şeklini bile değiş-
tirebiliyor! Acıbadem Ataşehir 
Hastanesi Kulak, Burun ve Bo-
ğaz Hastalıkları Uzmanı Prof. 
Dr. Zeynep Yezdan Fırat, bu 
nedenle ağzından nefes alan 
ve uykuda horlayan çocuk-
larda zaman kaybedilmeden 
hekime başvurulması gerek-
tiğine dikkat çekerek, “Sağlık 
problemlerinin yanı sıra  geniz 
eti yüzü olarak adlandırılan 
yüzdeki değişimlerin tedavisinde 
güçlük yaşanmaması için üzerinden 
bir kış mevsiminin geçmemesi büyük 
önem taşıyor. Zira, geç kalındığında 
geniz etinin cerrahi yöntemle alınmasının 
yanı sıra diş veya çene cerrahisine de 
başvurmak gerekebiliyor” diyor.

MIKROPLARLA ILK SAVAŞI 
BAŞLATIYOR!
Geniz eti genetik geçiş sonucu do-

ğuştan büyük olabiliyor veya viral ile bak-
teriyel enfeksiyonlar ya da başka etkenler 
nedeniyle sonradan büyüyebiliyor. Ağız 
bölgesinde yer alan dört çift lenf bezin-
den biri olan geniz eti, burun deliklerinin 
arka bölümündeki geniz boşluğunda yer 
alıyor. Geniz eti ağız yoluyla vücuda giren 
mikroplarla ilk savaşı başlatmak gibi son 
derece önemli bir işlev üstleniyor. Mikrop-
lara karşı cevap ise geniz etinin şişmesiy-
le gerçekleşiyor. Geniz etinin büyümesi 

burun ve kulak tıkanıklığına yol açabi-
liyor. Burun solunumuyla alınan hava 
önce ısıtma, temizlenme, filtre edilme ve 
nemlendirilme gibi önemli işlemlerden 
geçtikten sonra alt hava yoluna iletiliyor. 
Ancak geniz etinin burnu tıkadığı tabloda 
çocuklar ağızdan nefes aldıkları için hava 
sirküle edilemeden akciğerlere geçiş ya-
pıyor. Bunun sonucunda da önemli sağlık 
problemleri gelişebiliyor.

UYKUDA NEFES DURMASINA 
BILE NEDEN OLABILIR!

Geniz eti büyü-
mesinde zaman 

kaybetmeden he-
kime başvurmak 
büyük bir öneme 
sahip. Zira, 
gecikildiğinde 
tedavi güçleşir-
ken, sorunlar 
kalıcı hale de 
dönüşebiliyor. 
Kulak, Burun ve 

Boğaz Hasta-
lıkları Uzmanı 

Prof. Dr. Zeynep 
Yezdan Fırat, geniz 

eti büyümesi olan 
çocuklarda sık sık boğaz 

enfeksiyonu, sinüzit, alt hava yolu enfek-
siyonları, hassas hava yolu denilen alerji 
öncesi semptomlar ve geçmeyen öksürük 
sorunları yaşandığına işaret ederek, 
“Ayrıca uykuda horlama ve apne denilen 
nefes durması, diş sıkma ve gıcırdatma, 
baş boyun terlemesi, gece uykuda idrar 
kaçırma gibi uyku problemleri de geniz eti 
büyümesinde sık görülen diğer sorunları 
oluşturuyor” diyor. Hava yolunun tıkalı 
olması nedeniyle az oksijen alarak büyü-
yen çocuklarda yaşıtlarına göre büyüme 
ve gelişimde de gecikme yaşandığını 
belirten Prof. Dr. Zeynep Yezdan Fırat, 
“Bunların yanı sıra orta kulak boşluğunun 
havalanması sağlanamadığında kulak-
larda sıvı birikmesi sonrasında orta kulak 

enfeksiyonları ve buna bağlı olarak işitme 
kaybı gelişebiliyor” diyor.

GENIZ ETI YÜZÜ OLUŞABILIYOR!
Çocuklarda geniz eti büyümesinin 

yol açtığı bir başka önemli sorun ise yüz 
şeklini değiştirmesi. Geniz etinin büyüme-
si nedeniyle burundan nefes alamayan 
çocuklar ağızdan hava yolu bulmaya 
çalışıyorlar. Bu sebeple çeneyi geriye 
alarak, ağzı açık tutarak ve uyurken başı 
arkaya kaldırarak nefes alabiliyorlar.  
Uzun vadede bu postürde kalan çocukla-
rın yüzlerindeki kas ve kemik gelişiminde 
değişiklikler oluştuğuna dikkat çeken Ku-
lak, Burun ve Boğaz Hastalıkları   Uzmanı 
Prof. Dr. Zeynep Yezdan Fırat, çocuklarda 
geniz eti büyüklüğüne bağlı yüzde oluşan 
değişimleri şöyle anlatıyor: “Bu çocuklar-
da kubbe damak, geride duran çene, ön 
dişlerin belirgin   olması, ön dişlerde çü-
rüme, ön dişlerde çarpık gelişme ve dilin 
dışarıda olması gözleniyor. Yüz sinüsleri 
burun aracılığıyla havalanamıyor ve ‘düz 
yüz’ ile ‘çanak yüz’ dediğimiz görüntü 
oluşuyor. Burun tıkanıklığına bağlı top-
lardamar dönüşü de sağlanamadığı için 
göz altlarında morarma ile şişlik izleniyor. 
Uzun vadede, anlama sorunu olan bir bi-
reymiş gibi gözüken yüz ifadesi yerleşiyor 
ki biz buna ‘geniz eti yüzü’ diyoruz”  

HEDEF BURUN SOLUNUMUNU 
SAĞLAMAK!
Geniz eti büyümesinin tedavisinde 

çocuğun burun solunumunu yapabilmesi 
hedefleniyor.  Büyük geniz eti yapısal mı, 
yeni bir enfeksiyondan mı kaynaklanıyor 
veya uzun süren bir problem nedeniyle mi 

büyüdü? Bu soruların yanıtına göre geniz 
eti büyümesinde uygulanacak olan tedavi 
planlanıyor.   “Her büyük geniz eti bizi 
ameliyatla geniz eti alınmasına götürmez” 
diyen Prof. Dr. Zeynep Yezdan Fırat, 
“Geniz eti büyümesinin nedeni yeni bir 
enfeksiyon, alerji veya reflü gibi düzeltile-
bilir sorunlarsa medikal çözümlerle yanıt 
alabiliyoruz. Doğumsal olarak büyük ve 
tıkayıcı geniz eti olması veya kronikleşmiş 
geniz eti enfeksiyonlarında ise çözüm 
cerrahi yöntem oluyor” diyor.

AMELIYAT SONRASINDA ILK 
GÜN IYILEŞME GÖRÜLÜYOR!
Geniz eti ameliyatlarında kanamasız 

yöntemler ön planda oluyor. Genel anes-
tezi altında ve dışarıdan kesi olmadan 
ağız içinden yapılan ameliyatlar   yaklaşık 
30 dakika gibi kısa sürede tamamlanıyor. 
Bu yöntemler sayesinde çocuklar aynı 
gün hastaneden taburcu olabiliyor. Kulak, 
Burun ve Boğaz Hastalıkları Uzmanı Prof. 
Dr. Zeynep Yezdan Fırat,  geniz eti ame-
liyatı sonrasında iyileşmenin ilk günden 
itibaren gözlendiğini belirterek,   “Solu-
num yolunun açılmasına bağlı olarak 
çocuklarda başta horlama ve uyku apnesi 
olmak üzere pek çok uyku sorunları düze-
liyor.  Bunların yanı sıra uyku problemleri 
nedeniyle huzursuz veya agresif olan 
çocuklar artık rahat uyudukları için daha 
sakin ve huzurlu oluyorlar. Ameliyatın 
ardından çocuklar aynı zamanda sık ge-
lişen enfeksiyondan ve buna bağlı olarak 
sık antibiyotik tedavisinden kurtuluyorlar” 
diyor.

HABER MERKEZİ- Doğru olduğu düşünülen 
yanlışlardan birinin dişlerdeki lekelerin karbonatla 
temizlenmesi olduğuna dikkat çeken Periodontoloji 
Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Kübra Güler, “Karbonat, 
anlık diş üzerindeki lekeleri temizleyebilir ama 
diş yüzeyinin aşırı çizilmesine sebep olur.” dedi. 
Bununla birlikte sık gargara kullanımı ve florsuz diş 
macunu seçimlerinin de doğru olmadığına değinen 
Dr. Öğr. Üyesi Kübra Güler, etkin diş temizliği için 
günde iki kez dişlerin fırçalanması ve diş yüzeyin-
deki birikintilerin tamamen temizlenmesi gerektiğini 
vurguladı.

Üsküdar Diş Has-
tanesi Periodontoloji 
Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi 
Kübra Güler, ağız ve 
diş sağlığı konusunda 
doğru bilinen yanlışlar 
hakkında bilgi verdi.

Ağız sağlığıyla ilgili 
doğru bilinen yanlış-
lardan ilkinin, dişlerde 
oluşan lekelenmelerin 
karbonatla temizlen-
mesi olduğunu dile 
getiren Dr. Öğr. Üyesi 
Kübra Güler, “Karbonat, anlık diş üzerindeki lekele-
ri temizleyebilir ama diş yüzeyinin aşırı çizilmesine 
sebep olur.” dedi.

Gargara kullanımının da dikkat edilmesi ge-
reken bir durum olduğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi 
Kübra Güler, “Çok fazla reklamı yapıldığından, 
rutinde gargara kullanımının faydalı olduğu düşü-
nülebilir. Ancak gargara ağız içi mikroorganizma 
dengesini bozabileceğinden sık kullanımı tavsiye 
edilen bir bakım değildir. Florlu diş macunlarının 
zararlı olduğu söylentisi de yine bir hurafe diye-
biliriz. Flor, diş macunlarının içerisinde çok küçük 
miktarlarda kullanılır. Flor dişlerin kendilerini daha 
iyi koruyabilmesi açısından değerlidir ve kullanıl-
ması tavsiye edilir. Bu açıdan zararlı görülmez. 
Diş yüzeyindeki mineral dengesi tükürükle beraber 
sürekli çözünür, yeniden birikir. Dolayısıyla tükürük 
içerisinde flor olması, florun diş yüzeyine gire-
rek orayı daha güçlendirmesini sağlar.” şeklinde 
konuştu.

MACUNUN FERAHLIĞI ILE DIŞLERIN 
TEMIZLENDIĞI DÜŞÜNÜLMEMELI!
Diş bakımında öncelikle dikkat edilmesi 

gereken şeyin her gün düzenli olarak diş fırçala-
ma olduğuna vurgu yapan Dr. Öğr. Üyesi Kübra 
Güler, “Günde iki kez dişlerini fırçalamayanların en 
azından akşamları dişlerini fırçalaması son derece 
önemli.” dedi. 

Diş fırçalamasında da dikkat edilmesi gereken 
şeyler olduğunun altını çizen Dr. Öğr. Üyesi Kübra 
Güler, şunları söyledi:

“Fırçalama sadece macunun ferahlığıyla, 
15-20 saniye diş yüzeylerinde tuttuğumuz fırçayla 
istediğimiz etkinlikte temizliği sağlayamaz. Tüke-
tilen gıdalar daha yumuşak ve yapışkan gıdalara 
döndükçe diş yüzeyindeki birikimler de artar. Bun-
ları dişlerden temizlemek 15-20 saniye sürecek bir 
iş değildir. Bir fırçanın diş yüzeyine en az 6-7 kere 
teması gerekir. Macunun ferahlığı ile diş yüzeyinin 
temizlendiği düşünülmemeli. Dişlerin hem ön, hem 
iç, hem de üst yüzeylerine fırçanın temas etmesi 
gerekir ve bu şekilde fırçalama en az 2-5 dakika 
sürmeli.”

“ÖNEMLI OLAN DIŞ YÜZEYINDEKI 
BIRIKINTILERIN TAMAMEN 
TEMIZLENMESI”
Yaşa göre diş bakımının belirgin şekilde 

değişmediğine dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi Kübra 
Güler, “Fırçalama ve temizlik işlerinin aynı şekilde 
yapılması gerekir. Sadece yaşla birlikte diş eti 
çekilmeleri ortaya çıkabilir. Diş eti çekilmesi olan 
hastalarda iki diş arasında karanlık alan denilen 
boşluklar varsa buralarda küçük fırçaların kullanıl-
ması tavsiye edilir.” dedi.

Sigara kullananların dişlerinde leke birikimini 
biraz da olsa önlemek için sigara içtikten sonra 
dişlerin fırçalanmasını öneren Dr. Öğr. Üyesi Kübra 
Güler, sözlerini şöyle tamamladı:

“Sigara kullanan kişilerin de rutin diş bakımları-
na dikkat etmesi gerekir. Önemli olan diş yüzeyin-
deki birikintilerin tamamen temizlenmesidir. 

Dişlerle birlikte dilin fırçalanması da önerilir. 
Ağızdaki kokunun kaynağı özellikle dil yüzeyidir. 
Dilin fırçalanması için özel dil fırçaları ya da bazı 
diş fırçalarının arka kısmında özel çıkıntılar bulu-
nur. Bunlarla dil fırçalanması arkadan öne doğru 
olacak bir şekilde gerçekleştirilebilir.”

Doğru bilinen 
uygulamalar dişlere 

zarar verebilir!

Çocuğunuz sürekli ağzından nefes alıyor ve 

uyurken horluyorsa, dikkat! Bu sorunların nedeni, 

özellikle kreş çağındaki her 3 çocuktan 1’inde 

görülen ve tedavide geç kalındığında ciddi sorunlara 

neden olabilen ‘geniz eti büyümesi’ olabilir.

ÜLKEMİZDE HER YIL 40 BİN KİŞİ AKCİĞER KANSERİNE YAKALANIYOR
HABER MERKEZİ- Hem erkekler 

hem de kadınlar arasında en yüksek ölüm 
oranlarına sahip olan akciğer kanseri dünya 
çapında kansere bağlı ölümlerin başlıca 
nedenini oluşturuyor. Akciğer kanserinin 
yüzde 85’inden sigaranın sorumlu olduğu 
bilinse de ne yazık ki sigara içme eğilimi 
azalmıyor ve ülkemizde her yıl yaklaşık 40 
bin kişiye akciğer kanseri tanısı konuluyor. 
Ağır tablolara yol açan ve yıkıcı ilerleyen 
akciğer kanserinden korunmak için her 
şeyden önce sigaradan uzak durmak 
gerekiyor. Alınacak tedbirlerin önemini 
vurgulayan Acıbadem Maslak Hastanesi 
Tıbbi Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Özlem 
Er, “Akciğer kanseri, erkeklerde en sık 
rastlanan, kadınlarda ise sıklık açısından 3. 
sırada yer alan bir kanser türü. Tütün kont-
rolü önlemleri ve çevresel risk faktörlerine 
maruz kalmanın azaltılması anlamına gelen 
birincil koruma, akciğer kanseri vakalarını 
azaltabilir ve hayat kurtarabilir. Yüksek riskli 
bireylerin taranması da yine erken teşhise 
olanak sağlama ve hayatta kalma oran-
larını önemli ölçüde artırma potansiyeline 
sahiptir. Akciğer kanserinin erken teşhisi 
daha iyi tedaviler ve daha başarılı sonuçlar 

sağlayabilir” diyor. 
“ÖKSÜRÜKTÜR, 
GEÇER” DEMEMEK 
GEREKIYOR
Anormal hücrelerin 

akciğerlerde kontrolsüz 
bir şekilde çoğalma-
sıyla başlayan akciğer 
kanserinin belirtileri 
arasında; geçmeyen 
öksürük, göğüs ağrısı, 
nefes darlığı, yorgunluk, 
kilo kaybı ve tekrarlayan 
akciğer enfeksiyonları yer 
alıyor. Erken belirtiler hafif 
olduğunda hasta tarafından 
olağan bir solunum sorunu 
olarak değerlendirilip doktora başvur-
makta gecikiliyor ve bu durum da tanının 
gecikmesine neden olabiliyor.

TÜM TÜTÜN ÜRÜNLERI AKCIĞER 
KANSERINE YOL AÇABILIYOR! 
Sigara, puro ve pipo olmak üzere tütü-

nün tüm formları akciğer kanseri için birincil 
risk faktörünü oluşturuyor. Tütün ürünleri, 
içmedikleri halde dumana maruz kalan 
kişileri de etkiliyor. Diğer risk faktörleri 

arasında mesleki tehlikeler (asbest, 
radon ve bazı kimyasallar gibi), 

hava kirliliği, kalıtsal kanser 
sendromları ve önceki 

kronik akciğer hastalık-
ları sıralanıyor.  Akciğer 
kanserini önlemenin 
birincil yolu tütün içme-
mekten ve diğer riskleri 
azaltmaktan geçiyor. 
Yani sigaranın bırakıl-
ması koruyucu önlemler 

arasında ilk yer alıyor. 
İkincil korunma ise erken 

evrelerde, semptomlar 
ortaya çıkmadan önce tespit 

edilmesini amaçlayan tarama 
yöntemlerinden oluşuyor. Akci-

ğer kanseri için birincil tarama yöntemi 
genellikle düşük doz bilgisayarlı tomografi 
oluyor. 

ERKEN EVRE TEDAVIDE 
AMELIYATA BAŞVURULUYOR
Kanserin uzak organlara veya lenflere 

sıçramadığı, tümörün akciğerle sınırlı kal-
dığı erken evrede birincil tedavinin tümörün 
cerrahi olarak çıkarılması olduğunu belirten 

Tıbbi Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Özlem Er, 
“Ameliyattan önce kemoterapi ve/veya 
radyasyon yoluyla uygulanan ‘neoadjuvan’ 
tedavi tümör boyutunun küçülmesini ve 
cerrahi olarak daha kolay çıkarılmasını sağ-
layabilir. Yine kemoterapi ve/veya radyote-
rapiyi kapsayan ‘adjuvan’ tedavi, kanserin 
tekrarlama riskini azaltmak için ameliyattan 
sonra sıklıkla tavsiye edilir” diyor. 

Kanserin metastaz yaptığı, yani başka 
organlara yayıldığı evrede tedavi hastanın 
genel sağlığı ve tıbbi geçmişi, yayılmanın 
kapsamı ve yeri, genetik profil ile bireysel 
tercihler gibi çeşitli faktörlere dayanıyor. 
Tıbbi Onkoloji Uzmanı Prof. Dr. Özlem Er, 
akciğer kanserinde başvurulan yöntemleri 
şöyle özetliyor: “Kanser tedavisinde birinci 
basamağı oluşturan kemoterapi kanser 
hücrelerini öldürmek için vücutta dolaşan 
ilaçların kullanımını içerir. Kanser hücrele-
rinin büyümesini sağlayan yolları kapatmak 
için ‘hedefe yönelik tedavi’ uygulanırken, 
bağışıklık sisteminin kanser hücrelerini 
tanıması ve onlara saldırması için ‘immüno-
terapi’ tercih edilir. Radyoterapi ve cerrahi 
yöntem ise tümör büyümesinin neden oldu-
ğu semptomları hafifletmek için uygulanır”

Prof. Dr. 
Zeynep 
Yezdan

Fırat

Dr. Öğr. Üyesi 
Kübra Güler

Prof. Dr. 
Özlem

Er
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CEV Kupasında 2 Başkent Ankara takımı galibiyeti “alışkanlık” haline getirdi

Süper Lig'de 13. haftanın hakemleri açıklandı

VOLEYBOLDAKi
SON 2 BAŞARI

MİLLİ TAKIMIN 
RAKİBİ BELLİ OLUYOR

EN İYİ PENALTICI 
BURAK YILMAZ OLDU

Paris 2024 Olimpiyat Oyunlarında sekiz madalyada 
kalmamızın bir nedeni de spor teşkilatına yıllar önce 

bulaşan virüstür. Bunu Yaşar Doğu, Celal Atik ve Hamit 
Kaplan’a yapılan yanlışlar üzerinden değerlendireceğim.

Zamanın federasyon başkanı, Yaşar Doğu ve Celal Atik’i 
sevmemektedir. Onları çayır güreşine zorladı. Çayır güreşi 
pehlivanlarıyla karşılaşmalarını istedi Yaşar Doğu ve Celal 
Atik, bütün rakiplerini yenerek finale kaldı. “

2 Şampiyun güreşçi “Bizim para pulda gözümüz yok, 
iki çayır gürizi de birinci ilan edin, ödülü de Türk Hava 
Kurumu’na verin” dededikleri biliniyor.

 Federasyon başkanı gıcıklığından bunu kabul etmemiş, 
“Ya güreşirsiniz, ya da sizi ceza heyetine veririm” 
tehdidinde bulundu.

Bu birinci örnekti. Şimdi ikinciye gelelim...
Hamit Kaplan ağır sıklet Avrupa dünya şampiyonluğunu 

kazanmıştı.. 1960 Tokyo Olimpiyat Oyunlarına katılmak 
üzereydi. Federasyon yetkilileri bir ağızdan “Mehmet Ali 
Yağcı’yı güreştireceğiz. Sen 97 kiloya düş” demişlerdi. 
Hamit büyük sıkıntılarla 97 kiloya Türkiye aşkına düşmez 
mi. .

Federasyon yöneticileri, bu kez “Mehmet Ali Yağcı 
hastalandı, sen ağırda güreşeceksin” deme durumu ile 
ortaya çıkmıştı. 

Hamit vatan, bayrak uğruna ağıra çıkmaya çalıştı..  
“Hamit in” demişler, Hamit indi. “Hamit çık” demişler, 
Hamit çıkmıştı. 1964 Tokyo Olimpiyat Oyunlarında Hamit, 
FİLA başkanıyla karşılaşmıştı. Tokyo’ya ağır sıklette 34 
ülkeden yüz elli güreşçi gelmişti. Bu güreşçiler 140 veya 
150 kilo ağırlığındaydı. Hamit Kaplan güreşler sırasında 
menüsküs olmuştu. Olimpiyat sonrası Avusturya’ya tedavi 
Olay daha bitmemişiti.

Federasyon, “Hamit yaşlandı, artık ilgilenmeyelim” 
deyince, Hamit hastanede ödeme yapılmadığı için rehin 
kalmıştı. Bu iki örnek, spor teşkilatına yıllar önce yerleşmiş 
olan, disiplin uğruna duyarsızlaşma virüsünü gösteriyor.

Bu örnekler karşımızda.
Teklifim ise şu şekilde olmalı..
Yeni seçimlerde kadın Federasyon Başkanı adaylarının 

sayısı artmalı.
Arttıkça her türlü virüsün spor teşkilatından 

temizleneceğine inancım tamdır.
Sözlerimi Mevlana ile bitiriyorum. 
“Eğer süvari ata hakimse, at onu ahir geleceğe, fakat at 

süvariye hakimse at onu ahıra götürür.”

Artun TALAY

Kadın başkanlar 
çok olmalı

ARADA SIRADA

HABER MERKEZİ- Uluslar Ligin-
de Liderliği kaybeden A Milli Takımızın 
Play-Off’taki rakibi bugün çekilecek kura 
sonunda belli olacak.

İsviçre'nin Nyon kentinde gerçekleş-
tirilecek olan UEFA Uluslar Ligi Play-Off 
turu kura çekimi, saat 15.00'te başlaya-
cak. UEFA Uluslar A Ligi'nde gruplarını 3. 
sırada bitiren 4 takımın (İskoçya, Belçika, 
Macaristan, Sırbistan) 1. torbadan, UEFA 
Uluslar B Ligi'nde gruplarını 2. sırada 
bitiren ve aralarında A Millî Takımımızın da 
yer aldığı 4 takımın (Ukrayna, Yunanistan, 
Avusturya, Türkiye) ise 2. torbadan katıla-
cağı kura çekiminin ardından play-off turu 
eşleşmeleri belli olacak.

Çift maç eleme usulüne göre oyna-
nacak olan ve kuraya 2. torbadan katılan 
takımların ilk maçlarda, kuraya 1. torbadan 
katılan takımların ise rövanş maçlarında 
ev sahibi olacağı play-off turu müsabaka-
ları, 20-23 Mart 2025 tarihlerinde oynana-
cak.

ANKARA-
(Viralspor)-
Avrupa’nın en 
büyük 10 ligin-
de 2000 yılından 
bu yana en iyi 
penaltı kullanan 
futbolcular açık-
landı. Sıralama-
da ilk 10’a tek 
Türk futbolcu 
girdi.

Transfermarkt’ın penaltıların gole çev-
rilme oranlarına göre hazırladığı listede 
sadece 40 ve üzeri penaltı kullanan futbol-
cular yer aldı.

Türk futbolunun efsane golcülerin-
den olan ve şimdilerde teknik direktörlük 
yapan eski milli futbolcu Burak Yılmaz, 
kullandığı 52 penaltıda yakaladığı yüzde 
88.5 gole çevirme oranıyla listenin 10. 
sırasında yer aldı.

HABER MERKEZİ- Avrupa 21 Yaş Altı 
Tekvando Şampiyonası'nın ilk gününde 
milli sporcular, 2'si altın 4 madalya ka-
zandı. Ay-yıldızlılar, 2 altın, 1 gümüş ve 1 
bronz madalyayla günü zirvede tamamladı.

Erkekler 54 kiloda Furkan Ubeyde 
Çamoğlu ve kadınlar +73 kiloda Zehra 
Begüm Kavukcuoğlu, Avrupa şampiyonlu-
ğuna ulaştı. Kadınlar 57 kiloda Eylül Mina 
Durdu gümüş, Mümüne Nur Göz ise bronz 
madalya aldı.

TEKVANDODA 
4 MADALYA

Burak 
Yılmaz

Deplasmandaki karşılaşmayı kazanmasını bildi

G.BİRLİĞİ-A.GÜCÜ 
MAÇINI KAYATEPE 

YÖNETECEK

Topladığı 15 puanla 15’nci 
sırada yer alan Genç-

lerbirliği, çalışmalarını hızlan-
dırdı. Kırmızı-siyahlılar dün de 
tesislerinde çalışarak,yarın saat 
19.00’da Eryaman Stadında An-
karagücü ile oynayacağı başkent 
derbisinin hazırlıklarını sürdürdü. 
Oyuncular, Beştepe İlhan Cavcav 
Tesisleri’ndeki antrenmana ısınma 

koşusu ve koordinasyon çalışma-
sıyla başladı.

Gruplar halinde minyatür kale-
lerden kurulu alanda isabetli pas 
ve şut çalışması yapan kırmızı-
siyahlılar, daha sonra dar alanda 
pas organizasyonları üzerine 
çalışma gerçekleştirdi.

Teknik direktör Recep Karate-
pe yönetiminde yapılan günün tek 
antrenmanı, üç takımın dönüşüm-
lü oynadığı çift kale maçla sona 
erdi. Gençlerbirliği, hazırlıklarına 
bugün de yapacağı antrenmanla 
devam edecek.

G.BİRLİĞİ ÇALIŞMALARI ARTIRDI

HABER MERKEZİ- 
Gençlerbirliği Lisesi 
Futbol Takımı, Lisele-
rarası maçlarda farkını 
ortaya koyuyor.

Kırmızı-siyahlı ta-
kım son maçında Sin-
can Anadolu Lisesi’ni 
5-0 yenerken, farkını 
yine ortaya koydu. 
Lise Takımının gollerini 
Ömer Güray Soysal (2), 
Mehmet Efe Sulu (2) ve 
Doğu Poyraz attı.

G.BİRLİĞİ LİSESİ TAKIMI FARKLI GALİP

CEV Kupasında son 16’ya adını yazdırdı

HALKBANK İSTEDİĞİNİ ALIR ZİRAAT HEDEFİNE GİDİYOR
Halkbank, 2025 Er-

kekler CEV Şam-
piyonlar Ligi D Grubu ikin-
ci maçında deplasmanda 
Çekya’nın Jihostroj Ceske 
Budejovice takımını 3-1 
(25-18, 22-25, 25-22, 25-
15) mağlup etti.

İkinci maçında ilk ga-
libiyetini alan temsilcimiz, 
gruptaki üçüncü maçında 
4 Aralık’ta sahasında 
İtalya’nın Sir Sicoma 
Monini Perugia takımını 
ağırlayacak.

Başkent takımı Çekya takımı 
Jihstroj Ceske’ yi 3-1 yendi

YOLU AÇIK-
Halkbank’lı 

voleybolcular 
3-1’lik galibiyetle 

sonuca gitti.

ZORLANMADI-
Ziraat Bankkart’lı 

voleybolcular 
sevinmeyi 
hak etti.

Başkent takımı rakibini 
3-0 yenerken zorlanmadı

CEV Kupasında ül-
kemizi temsil eden 

Ziraat Bankkart son 16’ya 
kalma rövanş maçında 
Valepa Sastamala takımı-
nı 3-0 yenerek adını Cev 
Kupası’nda son 16 takım 
arasına yazdırdı.

Mücadelenin setleri; 
25-20, 25-21, 25-17 Ziraat 
Bankkart lehinesonuçlandı.

Ziraat Bankkart, Fino 
Kaposvar – Galatasaray 
maçı galibi ile son 8’e kal-
ma mücadelesi verecek.

A.Gücü ile yarın oynayacağı maçın hazırlıkları arttı

Kırmızı-siyahlılar antrenmanlarına bugün de devam edecek

MEHMET KISMET

AHMET ERTÜM

ÇALIŞTI-
Gençlerbirliği futbolcuları 

son antrenmanda

HABER MERKEZİ- 
Eryaman Stadında yarın 
oynanacak olan Gençlerbirli-
ği-Ankaragücü maçını hakem 
olarak Adnan Deniz Kayatepe 
yönetecek. Bu arada Aktepe 
Stadında yarın oynanacak 
Keçiörengücü-Manisa FK. 
karşılaşmasını da Furkan 
Aksuoğlu’nun yöneteceği 
açıklandı. Gerek Gençler-
birliği-Ankaragücü, gerekse 
Keçiörengücü-Manisa FK. 
karşılaşmasını da TRT Spor 
naklen ekrana getirecek.

ETİMESGUTSPOR, 
GALİBİYET 

İSTİYOR
HABER MERKEZİ- Baş-

kent Ankara’yı 3’ncü Ligde 
temsil eden Etimesgutspor, 
Pazar günü sahasında 
oynayacağı Adıyamanspor 
maçından 3 puan bekliyor.

Teknik patron Cafer Elek 
nezaretinde çalışan Başkent 
takımı halen 18 puanla 6’ncı 
sırada yer alıyor. Teknik direk-
tör Cafer Elek “Her maçta 
olduğu gibi, Adıyamanspor 
maçından da 3 puan  alıp,, 
yukarılara çıkacağız” dedi.

POLATLISPOR, 
AĞRI’DAN PUANLA 

DÖNECEK
HABER MERKEZİ- 3’ncü 

Ligde yer aldığı maçlar so-
nunda 9 puanla 12’nci sırada 
bulunan Polatlıspor, Pazar 
günü deplasmanda saat 
14.00’de Ağrıspor ile puan 
mücadelesi verecek.

Sarı-siyahlı takım tesisle-
rinde harıl harıl çalışma yapı-
yor. Polatlıspor teknik heyeti, 
deplasmanda Başkent’e pu-
anla döneceklerini söylüyor.

KAĞAN
KARACEHENNEM

Keçiörengücü’nün yarınki maçtaki hedefi:

NE OLURSA OLSUN 3 PUAN
Teknik direktör Erkan Sözeri, Manisa maçında galibiyet bekliyor

Ligde 12 hafta so-
nunda topladığı15 

puanla 14’ncü sırada yer 
alan Keçiörengücü takımı, 
yarın Aktepe Stadındaki Ma-
nisa FK. karşılaşmasından 
3 puan bekliyor.

Takımın başına getirilen 

teknik direktör Erkan Sözeri, 
Manisa maçını kazan-
maktan başka çarelerinin 
olmadığını söylerken “Bun-
dan sonraki maçlarda hep 
galibiyet almak istiyoruz. 
Yaptığımız çalışmalarda 
futbolcularımın bu düşünce-
mizi gerçekleştireceği görü-
şündeyim. Bunun ilk işareti 
Cumartesi günkü Manisa 
maçı olacaktır” dedi.

SON ÇALIŞMA-
Keçiörengücü 

futbolcuları 
son antrenmanda

Erkan 
Sözeri

HABER MERKEZİ- Ankaragücü Yönetim 
Kurulu Üyeleri Recep Poyraz ve Ümit Karataş, 
Kızılcahamam’da öğrencilerle bir araya geldi.

Etkinlik öncesi, Recep Poyraz ve Ümit 
Karataş, Kızılcahamam Kaymakamı Dr. Nuri 
Mehmetbeyoğlu, Kızılcahamam Belediye 
Başkanı Süleyman Acar ve Kızılcahamam 
Gençlik ve Spor İlçe Müdürü Ersan Ünlü’yü 
ziyaret ettiler.

Ziyaretlerin ardından Kızılcahamam Spor 
Salonu’nda öğrencilerle buluşan Recep Poy-
raz ve Ümit Karataş, öğrencilere Ankaragücü 
kıyafetleri hediye etti.

KIZILCAHAMAM’LI ÖĞRENCİLERLE KUCAKLAŞTILAR

HABER MERKEZİ- Macaristan ve 
Bulgaristan'da düzenlenen 17 Yaş Altı Yıldızlar 
Circuit Turnuvaları'nda milli eskrimciler, günü 2 
bronz madalyayla tamamladı.

Budapeşte'de gerçekleştirilen turnuvada 
Ayşe Aksoy, Alara Atmaca, Elvin Gülışık ve Ada 
Küfeciler'den oluşan yıldız kızlar flöre takımı, 
üçüncülük müsabakasında Almanya'yı 45-37 mağ-
lup ederek bronz madalya kazandı.

YILDIZ ESKRİMDEN 
2 MADALYA GELDİ

İSTANBUL (AA)- Türkiye Futbol 
Federasyonu Merkez Hakem Kurulunun 
açıklamasına göre ligde haftanın maçları-
nı yönetecek hakemler şunlar:

YARIN:
13.30 Eyüpspor-Rizespor: 
Ali Şansalan
16.00 Gaziantep FK- Başakşehir: 
Ozan Ergün
16.00 Kayserispor-Fenerbahçe: 
Direnç Tonusluoğlu
19.00 Bodrum FK-Galatasaray: 

Muhammet Ali Metoğlu
24 KASIM PAZAR:
13.30 Sivasspor-Kasımpaşa: 
Burak Pakkan
16.00 Konyaspor-Hatayspor: 
Oğuzhan Çakır
16.00 Samsunspor-Alanyaspor: 
Zorbay Küçük
19.00 Beşiktaş-Göztepe: Alper Akarsu
25 KASIM PAZARTESİ:
20.00 Trabzonspor-Adana Demirspor: 
Mehmet Türkmen


